



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

LIPNO
Głosujmy na plac
zabaw - do setki
coraz bliżej

str. 2

SKĘPE
Dyrektor
biblioteki został
wiceburmistrzem

str. 3

KIKÓŁ
Program unijny nie
dla każdego?

str. 3

REKLAMA

PRYWATNE ŚWIADCZENIE MEDYCZNE

- poradnie specjalistyczne
- pracownie diagnostyczne
- laboratorium
- chirurgia jednego dnia

Citomed
Lecznice Citomed Sp. z o.o.
ISO 9001:2000
Toruń, ul. M. Skłodowskiej-Curie 73

rejestracja tel.:
56 658 44 22
www.citomed.pl



CZWARTEK

4 sierpnia
2011

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 31/2011 (128)

CLI

TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Powiat

Bezpłatny przegląd dla kierowcy

Jak podają statystyki, coraz częściej osoby z krótkim stażem za kółkiem powodują wypadki samochodowe. Nierzadko winę za to ponosi nie tylko nieodpowiedzialność i niedoświadczenie kierującego, ale również stan techniczny pojazdu. By temu przeciwdziałać, ruszyła akcja bezpłatnej kontroli aut skierowana do młodych kierowców.

Cykliczna akcja Dekra Safety-Check wybrała do realizacji projektu sto stacji kontroli pojazdów z całej Polski. W tej setce znajduje się Prywatna Stacja Diagnostyki Samochodowej przy ul. Chabrowej 5 w Lipnie. Z bezpłatnego przeglądu pojazdów mogą skorzystać kierowcy między 19 a 25 rokiem życia. Muszą jednak się pospieszyć, ponieważ akcja trwa tylko do końca września.

Kontroli podlegać będą koła i opony. Mechanicy sprawdzą m.in. stan rzeźby bieżnika, który to jeśli jest niższy niż 1,6 mm przyczynić się może do gorszej przyczepności auta do nawierzchni, a co za tym idzie, może ono szybciej wpaść w poślizg. Bardzo istotna będzie również kontrola układu hamulcowego, czyli sprawność działania siły hamowania kół obu osi, a także sprawdzenie poziomu płynu hamulcowego. Przedmiotem oględzin będzie również podwozie i układ kierowniczy. Skontrolowane zostaną amortyzatory pod względem uszkodzeń, odkształceń czy wycieków. Fachowcy sprawdzą ponadto w każdym pojeździe czy wszystkie światła oraz reflektory działają poprawnie.

- Z badań wynika, że auta mające od 9 do 11 lat stwarzają trzykrotnie większe niebezpieczeństwo



spowodowania wypadku z przyczyn usterek technicznych niż samochód, który wyjechał z salonu w przeciągu trzech lat – mówi diagnosta Jan Rusinek.

Wszyscy młodzi kierowcy powinni dbać o stan swojego pojazdu. Ci, którzy chcą skorzystać z bezpłatnego przeglądu mogą zgłaszać się od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 18.00 oraz w soboty od 7.00 do 14.00 do stacji przy ul. Chabrowej 5, tel. 54/287-32-60.

Paulina Szulc

REKLAMA

PPUH
EURO-PLAST

PRODUCENT ROLETEK I MOSKITIER
NAJTANIEJ W REGIONIE !
SKĘPE AL. 1-GO MAJA 45 - (54) 2877695
PŁOMIANY 21 - (54) 2530944

Dobrzyń nad Wisłą

Obezwładniły złodzieja

Dwie kobiety udaremniły kradzież, bo złapały rabusia na gorącym uczynku.

W piątek w Dobrzyniu nad Wisłą rabuś, wykorzystując nieobecność domowników, wszedł do mieszkania, z którego chciał skraść pieniądze i aparat cyfrowy. Gdy mężczyzna penetrował dom, wróciła jego właścicielka z siostrą. 39-latek próbował uciec, ale mu się nie udało. Kobiety przewróciły go na podłogę i wezwały policję.

Funkcjonariusze zatrzymali sprawcę. Mężczyzna był pod działaniem ponad 2 promili alkoholu. Został osadzony w policyjnym areszcie.

Jak się okazało, był już wcześniej karany za popełnienie podobnych przestępstw. Sąd Rejonowy w Lipnie zastosował wobec niego 3-miesięczny areszt.

(aba)

Skępe

Zderzenie kolosów

W piątek krajowa „dziesiątka” w Skępem była zablokowana po zderzeniu dwóch ciężarówek. Konieczne było zorganizowanie objazdu.

Jak wstępnie ustalili policjanci, kierujący samochodem marki DAF nie zachował bezpiecznej odległości od skręcającego przed nim w prawo mercedesa i uderzył w tył jego przyczepy. W wyniku zderzenia oba pojazdy zostały uszkodzone, a z naczepy DAFA wysypał się

na drogę ładunek.

Obaj kierowcy byli trzeźwi. Sprawca dostał mandat.

Na czas usuwania skutków wypadku droga była całkowicie zablokowana. Policjanci zorganizowali objazd przez Skępe.

(aba)



Wypadek wyglądał groźnie, samochody zablokowały całą jezdnię

Lipno

Oddali hołd powstańcom



W poniedziałek przedstawiciele władz miasta (na zdj. przewodnicząca rady miasta Maria Turska, radni Paweł Banasik i Mięczyśław Zabłocki), w 67. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, złożyli kwiaty pod pomnikiem powstańców.

Lipno

Do setki coraz bliżej

Trwa konkurs 100 placów zabaw na 100 lat Nivea. Lipnowska propozycja zajmuje 430 miejsce. – Proszę o oddawanie głosów z każdego konta mailowego – zachęca do głosowania burmistrz Janusz Dobroś.

Urząd Miejski przystąpił do konkursu organizowanego przez firmę Nivea, która ufunduje budowę placów zabaw dla gmin i spółdzielni mieszkaniowych w całej Polsce. Realizacja projektu zależy od wyniku głosowania odbywającego się na stronie internetowej firmy. Każdy, kto zarejestruje się na stronie www.nivea.pl i do 31 października będzie głosował, może przyczynić się do powstania nowego placu zabaw, dostępnego dla wszystkich zainteresowanych, przy Szkole Podstawowej nr 2 (obok orlika), bo to właśnie tę lokalizację wskazali pracownicy ratusza.

- Rozważaliśmy także park miejski, mamy bowiem sygnały od rodziców, że tu również przydałoby się miejsce zabaw dla najmłodszych – mówi Robert Kapuściński, zastępca burmistrza Lipna. – Warunki konkursu wykluczyły jednak tę lokalizację.

A szanse lipnowian na powsta-

nie ogólnodostępnego placu są coraz większe, sumiennosc mieszkańców już daje dobre wyniki. Lipno startowało bowiem z 1024 miejsca, obecnie jest na 430.

- Przypominam, że nasze miasto bierze udział w konkursie i gramy o plac zabaw, a w ostatnich dniach udało się nam wskoczyć do pierwszej pięćsetki – informował podczas ostatniej sesji RM burmistrz Janusz Dobroś, zachęcając do zaangażowania w projekt jak największej liczby mieszkańców. – Aby wesprzeć nasze miasto w konkursie, trzeba zarejestrować się na stronie www.nivea.pl, później wystarczy już tylko zalogować się i oddać swój głos właśnie na nasz plac zabaw. Z jednego konta mailowego można oddać tylko jeden głos na dobę, jeżeli ktoś jest posiadaczem kilku kont, proszę o oddawanie głosów z każdego.

W tym konkursie, który zdobywa coraz większą popularność wśród mieszkańców miasta, liczy

się aktywność i systematyczność internautów. Każdy głos może zawżyć o zakwalifikowaniu się do pierwszej setki. Nie ulega bowiem wątpliwości, że im bliżej finału, tym trudniej będzie się przebić.

- Zachęcamy wszystkich do wspólnego działania, im więcej głosujących, tym większe szanse na plac zabaw – mówi Alicja Letkiewicz-Sulińska, sekretarz miasta.

Lidia Jagielska



Dzieci zawsze chętnie korzystają z placów zabaw

REKLAMA

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

Kikół

Podróż bardzo zbiorowa

W sobotę w Kikole policjanci zatrzymali wv transportera, w którym zamiast trzech dozwolonych osób podróżowało aż... 12.

Na krajowej „10” policjanci z lipnowskiej drogówki zatrzymali do kontroli drogową wv transportera. Okazało się, że kierujący pojazdem 43-letni mieszkaniec gminy Kikół nie zastosował się do przepisów o przewozie osób. Pojazd przystosowany był do przewozu 3 osób łącznie z kierowcą. W busie jechało ich aż 12. Siedziały na podłodze samochodu. Za popełnione wykroczenie mężczyzna, zgodnie z taryfi-

katorem, został ukarany mandatem karnym w wysokości 100 złotych. Pasażerowie dalszą drogę do pracy pokonali piechotą.

- To kolejny przykład bezmyślności. Kierujący nie zdają sobie sprawy jakie niebezpieczeństwo grozi przewożonym w ten sposób pasażerom – przestrzega Joanna Karpińska z lipnowskiej komendy.

(aba)

Lipno

Kino w rocznicę cudu nad Wisłą

15 sierpnia odbędą się w mieście uroczystości z okazji Święta Wojska Polskiego oraz rocznicy Cudu nad Wisłą. Organizatorem jest Miejskie Centrum Kulturalne.

Główne uroczystości rozpoczną się w samo południe mszą świętą w kościele parafialnym pod wezwaniem NMP, po której zebrani przemaszerują pod pomnik w Parku Miejskim.

Wieczorem na dziedzińcu lipnowskiego MCK zaplanowano seans pod chmurką. Mieszkańcy będą mieli możliwość obejrzenia filmu „Dodek na froncie”, należącego dla klasyki polskiego kina międzywojennego. Święteczny se-

ans rozpocznie się o godz. 20.00 w poniedziałek, 15 sierpnia.

Amatorzy dobrego kina mają szansę obejrzeć dwa filmy już w sobotę, 13 sierpnia. W ramach cyklu „Seans pod chmurką” dla młodych widzów o godz. 19.30 wyświetlony będzie film „Rango”, a dla dorosłych „Och Karol 2”. Wstęp na wszystkie seanse jest bezpłatny.

Lidia Jagielska

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

**CLI TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO**

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CLI
www.cli.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkievicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklamci@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (56) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Skepe

Z biblioteki do ratusza

18 lipca Jerzy Kowalski, dotychczasowy dyrektor miejskiej ksiąźnicy, organizator Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Gustawa Zielińskiego, został zastępcą burmistrza miasta i gminy Skepe. – Powodem tej decyzji jest ciągle rosnąca liczba zadań – mówi burmistrz Andrzej Gatyński, od ponad pięciu lat pracujący bez zastępcy.

Skepe jest siedzibą gminy miejsko-wiejskiej, prawa miejskie odzyskało w 1997 roku i od tego czasu w miejsce wójta wybierany jest burmistrz. Nie dokonano jednak rozdziału kompetencji między wójta i burmistrza, jest jeden urząd i władarz zarządzający zarówno miastem, jak i gminą.

Nieprzerwanie od 1998 roku, czyli czwartą kadencję, funkcję burmistrza sprawuje Andrzej Gatyński. Przez ostatnie pięć lat w skępskim ratuszu nie było etatu zastępcy burmistrza. Zmieniło się to dopiero 18 lipca.

– Moim zastępcą został pan Jerzy Kowalski, dotychczasowy dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Skępem – informuje Andrzej Gatyński. – Dotychczas byłem chyba jedynym burmistrzem, który nie miał zastępcy, podczas gdy coraz częściej już nawet wójtowie się nimi posilkują. Przybywa zadań wynikających z ustaw, rośnie liczba spraw należących do kompetencji burmistrza. Nie ulega wątpliwości, że było ciężko pogodzić wszystkie



Wiceburmistrz Jerzy Kowalski obowiązk.

W związku z powołaniem dyrektora ksiąźnicy na stanowisko wiceburmistrza, w skępskim urzędzie nie przybyło pracowników. 19 lipca funkcję dyrektora biblioteki objęła bowiem dotychczasowa, wieloletnia pracownica tejże jednostki Urszula Małkiewicz.

– Mam nadzieję, że moja decyzja wpłynie na usprawnienie pracy urzędu – mówi Andrzej Gatyński.

Lidia Jagielska

Dobrzyń nad Wisłą

LGD rozdaje kasę

W piątek obradowała rada Lokalnej Grupy Działania. Do rozdysponowania ma pieniądze z programu „Odnowa i Rozwój Wsi”. Gminy złożyły wnioski na nowe inwestycje.

Po pieniądze mogą sięgnąć wszystkie samorządy. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe działa na terenie dziesięciu gmin dwóch powiatów: lipnowskiego i toruńskiego. Do 18 lipca samorządy mogły składać wnioski o dofinansowania w ramach programu „Odnowa i Rozwój Wsi”. Do rozdysponowania LGD ma 900 tys. zł. W tym czasie wpłynęły dwa wnioski. Jeden z nich złożyła gmina Czernikowo, która pozyskane pieniądze chce przeznaczyć na modernizację świetlicy socjoterapeutycznej na Centrum Integracji Kulturalnej w Czernikowie. Gmina Kikół pieniądze przeznaczy na zagospodarowanie skweru w Kikole.

W piątek w Dobrzyniu nad

Wisłą odbyło się zebranie rady LGD. Jej członkowie ocenili zgodność wymienionych wniosków z Lokalną Strategią Rozwoju. Wszyscy głosowali za zgodnością wniosków z LSR. 8 sierpnia rada LGD zadecyduje czy akceptuje do realizacji pomysły gmin Kikół i Czernikowo. Po trzecim spotkaniu rady wnioski trafią do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu.

Inwestycja w Kikole pochłonie ponad 710 tys. zł. W ramach prowadzonych prac powstanie parking, zatoka, chodniki, elementy małej architektury oraz ławeczki, co pozwoli stworzyć małe centrum rekreacyjne. Prace nad modernizacją skweru planowane są na przyszły rok.

Patrycja Wałęsa

Kikół

Walka o informację

– Byłam zainteresowana wzięciem udziału w programie przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu w Kikole. Najpierw mi powiedziano, że gmina takiego programu nie realizuje, a potem okazało się, że nabór wniosków już się zakończył – żali się Czytelniczka z Hornówka. Akcję w gminie promowały plakaty, ale – jak się okazuje – te czasem giną w niewyjaśnionych okolicznościach tuż po ich wywieszeniu.

– Pod koniec maja poszłam do urzędu gminy zapytać czy i u nas realizowany będzie program walki z wykluczeniem cyfrowym. Dowiedziałam się, że przystąpiło do niego też Czernikowo, stąd moje zainteresowanie. W Kikole dostałam odpowiedź negatywną na moje pytanie. Zostawiłam w urzędzie gminy numer telefonu, a za jakiś czas dowiedziałam się, że komputery z tego programu zostały już rozdysponowane. Tymczasem do mnie żadna informacja nie dotarła. Wiem, że informacja o naborze do programu widniała na gminnej stronie internetowej, ale to trochę dziwne, że ogłoszenie skierowane do ludzi wykluczonych cyfrowo umieszcza się w internecie – mówi czytelniczka z Hornówka, mama dziecka z upośledzeniem, które mogłoby dostać darmowy komputer i nieodpłatny dostęp do internetu.

ternetu.

Jak dowiedzieliśmy się w gminie, kilka dni po wizycie naszej Czytelniczki w urzędzie oddzwoniono do niej:

– Oddzwoniliśmy do tej pani i poinformowaliśmy, że nie wiemy czy będziemy uczestniczyć w tym projekcie. Na tamten czas informacja była najbardziej poprawna – mówi urzędniczka odpowiedzialna za realizację projektu w gminie Kikół.

Kiedy zdecydowano, że gmina jednak weźmie udział w projekcie, rozpoczęła się akcja promocyjna, mająca na celu zwerbowanie chętnych do udziału w nim. Jedno ogłoszenie zostało umieszczone na stronie internetowej gminy, co w przypadku osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym może dziwić, ale metodę tę stosowały praktycznie wszystkie gminy bio-

racę udział w projekcie. Dodatkowo urzędnicy z Kikola zdecydowali się wywiesić w sołectwach plakaty promocyjne. Problem polega na tym, że jeśli plakat informuje o atrakcyjnej ofercie, często znika.

– Sama spotkałam się z przypadkiem, kiedy wywieszony jednego dnia plakat zniknął następnego poranka. To albo akt wandalizmu, albo walka z konkurencją. W każdym razie wśród osób, które zgłosiły się do nas z wnioskiem o udział w projekcie jest osoba z Hornówka, więc informacja dotarła i do tej wsi – dodaje urzędniczka.

Z chętnymi do udziału w programie przeciwdziałania w gminie Kikół nie było problemu. Trudno się dziwić, bo to atrakcyjna forma pomocy.

Piotr Wołyński

Lipno

Plac pod okiem kamery

Centrum miasta zmienia wygląd w wyniku prowadzonej rewitalizacji. Ratusz już odnotowuje niewłaściwe zachowania mieszkańców. Efektem tego jest całodobowy monitoring Placu Dekerta.

Rewitalizacja centrum Lipna rozpoczęła się 1 września 2010 roku, prace cały czas trwają, a zmiany widoczne są gołym okiem. Kolejne odcinki terenu zyskują nową nawierzchnię, plac został wybrukowany, wokół ustawiono ławeczki. Z utrudnieniami wciąż muszą liczyć się kierowcy i piesi, ponieważ – zgodnie z planem – zmienia się organizacja ruchu w rejonie robót. I chociaż miejsc parkingowych przybywa, to nie zawsze jest możliwość podjazdu w wybrane miejsce.

– O utrudnieniach w ruchu mogliśmy się przekonać, kiedy powiadomiliśmy służby o pozostawionym w ratuszu pakunku – opowiadał podczas sesji RM burmistrz Janusz Dobroś. – Przyjmowałem tego dnia mieszkańców, później zauważyłem pozostawiony pakunek. Uprzedzony wcześniejszymi zdarzeniami z Krakowa, postanowiłem nie dotykać przedmiotu i wezwać służby. Okazało się, że nie było to nic niebezpiecznego, a wezwanie było okazją do przeciwczenia umiejętności.

Dotychczas, zgodnie z planem, wykonane już zostały prace związane z modernizacją sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i energetycznej.

Uroku centrum Lipna, stano-

wiącego nadal plac budowy, dodaje działająca już od kilku miesięcy fontanna. Okazuje się jednak, że zmodernizowane miejsca nie zawsze spotykają się z właściwym i zgodnym z przeznaczeniem traktowaniem. Fontanna traktowana jest jak miejsce zabaw, kąpieli, ale – niestety – także załatwiania potrzeb fizjologicznych. Na docierające tego typu sygnały zareagował burmistrz.

– Będę rozmawiał jeszcze z komendantem policji o częstszych patrolach w tym rejonie – mówi

Janusz Dobroś. – Apeluję do rodziców, fontanna nie jest basenem.

W związku z niepokojącymi zachowaniami mieszkańców na Placu Dekerta, burmistrz podjął decyzję o całodobowym monitorowaniu tego terenu. W przypadku powstania strat, pracownicy ratusza będą przekazywać zgłoszenia o szkodach, wraz z materiałem video, do właściwych organów ścigania.

Rewitalizacja potrwa do końca listopada 2011 roku.

Lidia Jagielska



Na Placu Dekerta kładziona jest nawierzchnia

foto: L. Jagielska

Wójt zostanie kawalerem Waszym zdaniem

Społeczność Szkoły Podstawowej w Maliszewie przygotowuje się do wręczenia tytułu Kawalera Orderu Róży. - 1 września wyróżniony zostanie wójt Andrzej Szychulski, dzięki niemu mamy wyremontowany i rozbudowany budynek oraz piękniejący plac szkolny – mówi Iwona Kornacka, dyrektor placówki.

Księga Róży to jeden z najważniejszych dokumentów szkolnych w Maliszewie. Pięknie oprawiona i starannie prowadzona jest kroniką najważniejszych wydarzeń. Ale najcenniejsze są w niej podpisy wyjątkowych osób, Kawalerów Orderów Róży. Wszyscy zostali wyróżnieni za swój wkład w rozwój placówki, o przyznaniu zaszczytnego tytułu decyduje kapituła.

Kapituła Orderu Róży została powołana w Maliszewie w 2000 roku, w jej skład wchodzi dyrektor szkoły, wójt gminy Lipno, przewodniczący komitetu rodzicielskiego, przedstawiciel rady rodziców i reprezentant społeczności uczniowskiej.

- Do tej pory tytuł kawalera Róży otrzymało dziewiętnaście osób – informuje Iwona Kornacka, dyrektor SP w Maliszewie. – Jest to nasz sposób na podziękowanie i wyrażenie wdzięczności dla wyjątkowych dla nas osób. Pierwszym kawalerem był wójt gminy Lipno Wiesław Ośmiałowski.

Na poszczególnych kartach książki znajdujemy zdjęcia osób bardziej lub mniej znanych, są wśród nich przedsiębiorcy, urzędnicy, osoby prywatne i była pierwsza dama Jolanta Kwaśniewska. Łączy ich zaangażowanie i wkład w działanie szkoły.

- Pierwsze komputery dotarły do szkoły w Maliszewie w 2002 roku, ufundowała je fundacja Jolanty Kwaśniewskiej „Porozumienie bez barier” w ramach konkur-

su zatytułowanego „Komputer dla Janka Muzykanta”. Napisany przez nas 13-zgłoskowiec spodobał się, zostaliśmy zauważeni i wkrótce trzy komputery z drukarkami znalazły się w naszej placówce – wspomina Iwona Kornacka. – Powstała pierwsza minisala komputerowa, a my zdecydowaliśmy się wyróżnić Jolantę Kwaśniewską. Pierwsza dama nie mogła nas wtedy odwiedzić, ale reprezentowała ją pani Barbara Labuda.

Kawalerem maliszewskiej Róży jest także syn patrona szkoły Henryk Żwirko i dyrektor Szkoły Orłąt w Dęblinie płk pilot Andrzej Krajewski.

- Na uroczystość 70. rocznicy śmierci patrona naszej szkoły została zaproszona nasza szkoła i Szkoła Orłąt z Dębina – opowiada dyrektor Kornacka. – Uczestniczymy w wielu tego typu spotkaniach, współpracujemy także z wrocławskim aeroklubem, dzięki niemu nasze dzieci spędziły wspaniały Dzień Dziecka w powietrzu. Dyrektor aeroklubu też jest kawalerem Róży.

Kapituła docenia sponsorów, kawalerem jest szef wrocławskiej firmy Nobiles, która od wielu lat współpracuje ze szkołą, przekazując farby do malowania wnętrz. Chociaż to nie jedyny sposób wyrażenia wdzięczności ze strony społeczności szkolnej.

- Nasi uczniowie co roku w karnawale pieką ciasteczka, rurki i inne pyszności i wiozą do firmy w ramach podziękowania – opo-

wiada Iwona Kornacka. – Wspaniale współpracuje się nam także z Nadleśnictwem Skrwilno, które posadziło nam zielen wokół szkoły, z Nadleśnictwem Dobrzejewice, dzięki któremu będziemy mieli ławeczki przed budynkiem, sześć wywrotek czarnoziemiu dostarczył nam przedsiębiorca z Płońska. Maszt przed szkołą ufundował miejscowy przedsiębiorca. My nie możemy inaczej odwzajemnić się, ale nie chcemy też, żeby pomoc pozostała bez echa, dlatego pamiętamy o poszczególnych osobach i wyróżniamy je.

1 września do Księgi Róży wpisze się obecny wójt gminy Lipno Andrzej Szychulski. Tytuł kawalera zostanie mu przyznany za wkład i zaangażowanie w modernizację i rozbudowę placówki w Maliszewie.

Obok Księgi Róży w szkole prowadzona jest Złota Księga Rodziców i Złota Księga Uczniów. W tej pierwszej swoje miejsce znajdują najbardziej zasłużeni i zaangażowani w działalność placówki rodzice, w drugiej natomiast zdolni uczniowie, którzy uzyskali średnią ocen powyżej 5,0.

- Pomoc rodziców cenimy sobie bardzo i jestem pewna, że bez ich zaangażowania wielu rzeczy nie udało się zrobić – podsumowuje Iwona Kornacka. – Poza tym tylko w ten sposób udaje się stworzyć niepowtarzalną atmosferę w szkole.

Lidia Jagielska

Zapytaliśmy naszych Czytelników, co wolą: wakacje w kraju czy za granicą?



– W naszym kraju jest wiele pięknych miejsc do wypoczynku i z tego też powodu nie szukam ofert wyjazdów zagranicznych. Wakacje trwają, mam już za sobą bardzo udany wypoczynek w polskich górach, na pewno będzie co wspominać – mówi Dawid Stolarski z Lipna

– Udany wypoczynek w pięknym miejscu z powodzeniem można sobie zorganizować w naszym kraju, jestem zwolennikiem polskich ofert wakacyjnych. Poza tym kocham nasze góry, dlatego nie zamierzam wyjeżdżać za granicę. Wakacje zawsze spędzam w Polsce, tak też jest w tym roku – mówi Artur Grabowski z Lipna.



– Jednoznacznie nie mogę powiedzieć, gdzie wolę spędzać wakacje. W Polsce czas podróży jest o wiele krótszy. Ponadto należę do osób, które lubią poznawać nowe miejsca. Mimo częstych wyjazdów w rodzinne strony, jest jeszcze tyle ciekawych zakątków, które chciałabym zobaczyć. Jeżeli zaś chodzi o zagranicę, męczą mnie przejazdy autokarem, bariera językowa. Jednak dobrze jest poznać różne miejsca na świecie, ludzi, ich kulturę, dowiedzieć się, jak żyją – mówi Grażyna Sowińska z Dobrzynia nad Wisłą.

– Wakacje zawsze spędzam w kraju. Właśnie przed kilkoma dniami wróciłem z przyjaciółkami z Karpacza, a więc pytanie w moim przypadku bardzo aktualne. Jestem bardzo zadowolony, zorganizowaliśmy sobie wspaniały wypoczynek – mówi Daniel Więko-wicz z Lipna.



– Nigdy nie wyjeżdżałam za granicę. Brakuje finansów, więc nawet na wakacje w Polsce jest trudno wyjechać. Poza tym w lato łatwiej jest znaleźć pracę. Zarobione pieniądze można odłożyć na zimę – mówi Katarzyna Ligocka z Wielgiego.

– Wakacje spędzamy zawsze w kraju. To czas, kiedy możemy odwiedzić bliskich i odpocząć na wsi. W tym roku urlop jeszcze przed nami. Planujemy ruszyć w różne strony Polski, między innymi do Grudziądza, Warszawy. Dzieci nie mogą się doczekać wyjazdu do Solca Kujawskiego, w którym jest park z dinozaurami – mówi Anna Antonowicz z Braniewa.



foto. L. Jagielska

foto. L. Jagielska

Społeczność szkolna zna wszystkich kawalerów Róży

Powiat

Witajcie na świecie!



fot. L. Jagielska

Staś Bortniczuk urodził się 23 lipca w Bra-medzie, ważył 3,4 kg i mierzył 57 cm. Jest synem Dariusza i Katarzyny z Lipna oraz bratem Izy i Artura.



Syn Krzysztofa i Małgorzaty Kowalskich z miejscowości Gołębki urodził się 27 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,35 kg i mierzył 55 cm. Jest bratem Kacpra i Grzegorza.



Kacper Celmer urodził się 20 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 4,2 kg i mierzył 60 cm. Jest synem Leszka i Zdzisławy z miejscowości Konotopie oraz bratem Joanny, Moniki i Krzysztofa.



Olivier Świst urodził się 24 lipca w Bra-medzie, ważył 3,7 kg i mierzył 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Pawła i Żanety z Rypina.



Tymon Wiśniewski urodził się 22 lipca w Bra-medzie, ważył 3,2 kg i mierzył 53 cm. Jest pierwszym dzieckiem Tomasza i Magdaleny z Włocławka.



Szymon Nowak urodził się 22 lipca w Bra-medzie, ważył 3,7 kg i mierzył 59 cm. Jest synem Bogdana i Anny z Borowa, ma siostrę Julię.



Mikołaj Zalewski urodził się 27 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 2,6 kg i mierzył 51 cm. Jest synem Marcina i Agnieszki z Lipna, ma brata Kacpra.



Łukasz Kolasieński urodził się 22 lipca w Bra-medzie, ważył 3,25 kg i mierzył 53 cm. Jest pierwszym dzieckiem Zbigniewa i Agnieszki z Ignackowa.



Nina Dankowska urodziła się 23 lipca w Bra-medzie, ważyła 3,7 kg i mierzyła 60 cm. Jest córką Roberta i Justyny z Bobrownik, ma siostrę Julię.



Nicola Wiśniewska urodziła się 26 lipca w Bra-medzie, ważyła 3,35 kg i mierzyła 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Krzysztofa i Pauliny ze Skępego.



Kacperek Stankiewicz urodził się 21 lipca w Bra-medzie, ważył 3,55 kg i mierzył 57 cm. Jest synem Michała i Magdaleny z Czumska Dużego, ma siostrę Julię.



Julia Sikora urodziła się 27 lipca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,4 kg i mierzyła 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Pawła i Anny z miejscowości Barany.



Zofia Kwiatkowska urodziła się 28 lipca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,1 kg i mierzyła 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Rafała i Barbary z Lipna.



Karolina Zwolińska urodziła się 25 lipca w Bra-medzie, ważyła 2,9 kg i mierzyła 53 cm. Jest pierwszym dzieckiem Konrada i Magdaleny z miejscowości Lenie Wielkie.



Damian Pietruszewski urodził się 22 lipca w Bra-medzie, ważył 2,8 kg i mierzył 54 cm. Jest synem Pawła i Małgorzaty z Lipna, ma brata Bartka.



Julia Kowasz urodziła się 21 lipca w Bra-medzie, ważyła 3,35 kg i mierzyła 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Andrzeja i Darii z Rypina.

Lipno

Kartonowe wakacje

W ubiegły czwartek dzieci spotkały się w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie. Tego dnia w roli głównej występowały kartony duże i małe.

Lipnowscy uczniowie przystąpili do budowy obiektów o bardzo skomplikowanej architekturze, nie zabrakło wśród nich oczywiście zamków i fortec z bramami wjazdowymi, wieżami. Całości dopełniali oczywiście rycerze. Chłopcy nie zapomnieli o mostach zwodzonych, a dziewczynki o wytwornych zdobieniach. A możliwości były wyjątkowe, bowiem o materiałach postarali się sami uczestnicy.

Duże i małe pudła szybko znajdowały swoje zastosowanie, zmieniały przeznaczenie i kolor i udawały piękne budowle. Po ciężkiej pracy młodzi architekci zasiedli do tradycyjnego już letniego śniadania.

Po przerwie przyszedł czas na umysłowe łamigłówki. Zabawa w „Państwa, miasta” zmotywowała do myślenia, nie brakowało emocji i śmiechu.

Lidia Jagielska



fot. Nadesłane

Z kartonów można wykonać wiele ciekawych budowli

Wielgie

Kultura dla dużych i nieco mniejszych

O kulturze w Wielgiem, wakacjach, planach na przyszłość oraz inwestycjach w placówkach ośrodka w gminie opowiada dyrektor Ośrodka Kultury Gminy Wielgie Magdalena Jankowska.

– Pani dyrektor, za nami półmetek wakacji, w czasie których ośrodek kultury organizował atrakcyjne zajęcia dla dzieci. Proszę powiedzieć więcej o tym przedsięwzięciu.

– W tegoroczne wakacje Ośrodek Kultury Gminy Wielgie, przy współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną, przygotował wiele atrakcji dla najmłodszych. Akcję „Aktywne wakacje” rozpoczęliśmy na początku lipca. W każdy poniedziałek dzieci i młodzież uczestniczą w spotkaniach organizowanych w bibliotece w Wielgiem, na których bawią się, a jednocześnie zdobywają nowe umiejętności z zakresu florystyki, bibułkarstwa, haftu krzyżkowego, szydełkowania. W każdą środę w sali ośrodka w Wielgiem odbywają się zajęcia plastyczne prowadzone przez panią Michalinę Cenzę. W ramach programu wakacyjnego odbył się biwak rycerski, podczas którego dzieci mogły się wcielić w średniowiecznych rycerzy. Na boisku w Teodorowie zorganizowaliśmy paintball pod hasłem „Harcerz prawie jak żołnierz”. Uczestnicy zabawy mogli skonfrontować swoją sprawność. W ośrodku odbyły się także projekcje filmów „Zapłątani” oraz „Pamiętnik cwaniaczka”. Przede wszystkim chciałabym podziękować Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za wsparcie finansowe.

– Jakie atrakcje czekają w tym miesiącu na najmłodszych?

– W sierpniu planujemy kolejne atrakcje. Jedną z nich będzie trzydniowy plener malarski, z którego najciekawsze prace zostaną nagrodzone podczas wystawy poplenerowej. Odbędzie się także spotkanie z leśniczym oraz ognisko z kiełbaskami dla wszystkich uczestników wakacyjnych zajęć.

– Co z ofertą dla trochę starszych? W jakich imprezach będą mogli uczestniczyć mieszkańcy gminy?

– Dla nich także przygotowaliśmy bogatą ofertę kulturalną. W najbliższą niedzielę, 7 sierpnia, na boisku w Teodorowie odbędą się zawody w Powożeniu Zaprzęgami Parokonnymi. Jest to już druga edycja tej imprezy, która spotkała się z du-



fol. P. Wałęsa

Magdalena Jankowska, dyrektor Ośrodka Kultury Gminy Wielgie

żym zainteresowaniem ze strony mieszkańców gminy. Tydzień później zapraszam na piknik rodzinny do Witkowa, a 21 sierpnia odbędą się dożynki gminne. Na każdej z imprez nie zabraknie atrakcji zarówno dla starszych, jak i młodszych.

– To przedsięwzięcia na lato. Jakie plany ośrodek kultury ma na jesień, zimę?

– W okresie jesienno-zimowym tradycyjnie prowadzone będą cykliczne zajęcia rękodzielnicze w świetlicach wiejskich. Planujemy także szkolenia florystyczne przed 1 listopada, podczas których uczestnicy zajęć będą mogli przygotować kompozycje nagrobne. W grudniu, jak co roku, zorganizujemy Kiermasz Bożonarodzeniowy, gdzie będzie można nabyć stroiki i ozdoby świąteczne.

– Jakie plany wiąże pani z budowaną salą widowiskową przy ZPO?

– Nowa sala przede wszystkim powiększy możliwości lokalowe ośrodka, dzięki czemu będziemy mieli możliwość organizowania imprez i spotkań o większym zasięgu. Z pewnością będą to przeglądy tańca, a także koncerty muzyczne, kiermasze. Profesjonalna scena z zapleczem

umożliwi przeprowadzanie przeglądów teatralnych.

– Czym chciałaby pani jeszcze zaskoczyć mieszkańców gminy?

– Nie ukrywam, że z utęsknieniem czekam na wydanie albumu o gminie Wielgie, co planujemy zrealizować w najbliższym czasie, dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Marszałkowskiego w ramach wdrażania Lokalnych Strategii Rozwoju. Obecnie trwa weryfikacja wniosku złożonego w Toruniu na przedsięwzięcie „Organizacja warsztatów fotograficznych zakończonych wystawą prac i wydaniem albumu Gmina Wielgie”.

– Co by było, gdyby gmina nie miała OKGW?

– Myślę, że działalność OKGW jako instytucji, której głównym celem jest upowszechnianie kultury, jest niezbędnym czynnikiem wpływającym na jakość życia oraz rozwój gminy. Społeczeństwo lokalne zostało zachęczone do aktywności poprzez twórcze spędzanie czasu, co prowadzi do tworzenia nowych rodzajów więzi, które opierają się nie tylko na upowszechnianiu treści kulturalnych, lecz i na wymianie twórczej.

Patrycja Wałęsa

Wielgie

Zadbają o historię

Biblioteka Publiczna Gminy Wielgie bierze udział w projekcie Cyfrowe Archiwa Tradycji Lokalnej. Głównym celem tego przedsięwzięcia jest stworzenie z biblioteki miejsca, w którym przeszłość spotka się z nowoczesnością.

Przystąpienie do projektu prowadzonego przez Ośrodek Karta umożliwi bibliotece w Wielgiem stworzenie społecznego archiwum historii lokalnej. Głównym zadaniem księżnicy jest pozyskiwanie i gromadzenie źródłowych materiałów, takich jak: dzienniki, pamiętniki, listy, kroniki, zdjęcia, dokumenty osobiste czy też nagrywanie relacji świadków historii. Pomoże to stworzyć Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej, które zachęci miejscową społeczność do ocalania, pielęgnowania i upowszechniania historii i tradycji lokalnej.

– Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej zatrzyma czas we wszelkich aspektach. Jego głównym celem jest ratowanie lokalnych zasobów dziedzictwa historycznego. CATL ma badać te zasoby archiwalne, do których nie dociera na przykład archiwum państwowe, a które przechowywane są w prywatnych domach. Interesują nas fotografie, dokumenty, pamiętniki, listy, ale także świadectwa, a przede wszystkim ustne relacje, opisujące wydarzenia

z przeszłości najstarszych mieszkańców regionu. Ośrodek Karta zaprosił do współpracy bibliotekę, gdyż uważa, że dzięki swojej działalności są one najlepszym partnerem w pozyskiwaniu wszelkich materiałów źródłowych od mieszkańców – mówi dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Wielgie Katarzyna Kwiecińska. – Poszukujemy unikatowych materiałów, które będziemy chcieli ocalić od zapomnienia. Jeżeli w naszych archiwach domowych jest coś wartego uwagi, można przynieść taki materiał źródłowy do biblioteki. Wielu z nas ma bardzo ciekawe zbiory. Jeżeli ktoś chce się nimi podzielić i udostępnić je szerszemu gronu, zapraszamy do biblioteki – dodaje Kwiecińska.

Dzięki udziałowi w projekcie bibliotekarze uczestniczą w szkoleniach oraz korzystają ze wsparcia merytorycznego pracowników Ośrodka Karta. Poprzez pozyskiwanie materiałów stworzone zostanie archiwum i wirtualizacja zbiorów.

Patrycja Wałęsa



OGŁOSZENIE PŁATNE



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ
W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

Agroturystyczna



Alternatywa

KUJAWSKO-POMORSKA WOJEWÓDZKA KOMENDA OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY
CENTRUM EDUKACJI I PRACY MŁODZIEŻY OHP WE WŁOCŁAWKU
FILIA MŁODZIEŻOWEGO BIURA PRACY OHP W LIPNIE

zapraszają do udziału w nowym projekcie
bezrobotne i nieaktywne zawodowo kobiety i mężczyźni w wieku 18-25 lat
zamieszkałych na terenie miasta i gminy Skępe

W RAMACH PROJEKTU OFERUJEMY:

- SZKOLENIA I WARSZTATY
- ZAKRESU PROWADZENIA GOSPODARSTWA AGROTURYSTYCZNEGO
- KURS JĘZYKA NIEMIECKIEGO
- KURS OBSŁUGI KOMPUTERA I PROGRAMU KSIĘGOWEGO
- KURS PODSTAW PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
- ZAJĘCIA Z PSYCHOLOGIEM, DORADCĄ ZAWODOWYM I LIDEREM KLUBU PRACY
- UDZIAŁ W WIZYJCIE STUDYJNEJ ORAZ POCZĘSTUNEK
- MOŻLIWOŚĆ WYKONANIA BADAŃ WYMAGANYCH W DZIAŁALNOŚCI AGROTURYSTYCZNEJ

UDZIAŁ WE WSZYSTKICH ZAJĘCIACH JEST CAŁKOWICIE BEZPŁATNY!!!

Szczegółowych informacji o projekcie udziela:

Filia Młodzieżowego Biura Pracy OHP, ul. Kościuszki 12 (pokój 15), 87-600 Lipno
tel. (054) 444-33-11, (056) 640-05-35, e-mail: filiambp.lipno@ohp.pl

Dobrzyń nad Wisłą

Wakacyjne warsztaty malarskie

Dla dzieci, które miały ochotę popробować własnych sił w odwzorowywaniu rzeczywistości i chciały malować, biblioteka w Dobrzyniu nad Wisłą przygotowała warsztaty. Uczestników zapoznano z podstawowymi technikami malarskimi, przy pomocy których stworzyli swoje dzieła.



Wiele zabawy sprawiły zgadywanki przy sztalugach



Ola, Kuba, Miłosz i Mela oraz ich śmiechostworki

Ostatni tydzień lipca w Dobrzyniu nad Wisłą upłynął na zabawie ze sztuką. Zorganizowano miniwarsztaty artystyczne, podczas których dzieci miały okazję poznać nowe, ciekawe techniki plastyczne. Oprócz tradycyjnego malarstwa i rysunku, w programie znalazły się również nowe, nieznane dzieciom formy plastyczne. Zajęcia dla dwunastoosobowej grupy dzieci w wieku od sześciu do dziesięciu lat zorganizowała Biblioteka Publiczna w Dobrzyniu nad Wisłą.

Codziennym zajęciom plastycznym towarzyszyły zabawy ruchowe. Warsztaty miały niesablonowy charakter, bo produktami wykorzystanymi do tworzenia ciekawych prac były niezwykle składniki. Pracowano z kartonami, rękawicami jednorazowymi, rzutnikiem. Wiele emocji było podczas przygotowywania „Księgi ważnych wynalazków”.

Różnorodny program zajęć oraz zaangażowanie dzieci owocowały powstaniem wystawy prac plastycznych, którą można obejrzeć w bibliotece. Na zajęciach powstało wiele wspaniałych, małych form. Dzieci wykazały się pomysłowością oraz dużą starannością wykonywania prac. Zajęcia stworzyły im też możliwość swobodnego wyrażania siebie poprzez sztukę, rozwinęły poczucie piękna i estetyki, wzbogaciły umiejętności manualne i plastyczne - mówi dyrektor biblioteki Katarzyna Lejmanowicz.

Patrycja Wałęsa



W tajemniczym pudełku można było znaleźć wiele ciekawych przedmiotów



Swoją uliczkę prezentują Ola i Bartek

Dobrzyń nad Wisłą

Rowerowa wyprawa

Już po raz ósmy ruszył rajd rowerowy po ziemi dobrzyńskiej. Tym razem grupa rowerowych zapaleńców podążyła aż do Radzik Dużych.

W weekend odbył się VIII Ogólnopolski Rajd Rowerowy po Ziemi Dobrzyńskiej. W ciągu dwóch dni uczestnicy VII Rajdu Rowerowego pokonali około 130 km. Organizatorem ósmej wyprawy było Stowarzyszenie Gmin Ziemi Dobrzyńskiej, Zrzeszenie LZS, Dobrzyńskie Towarzystwo Rozwoju, Dobrzyński Dom Kultury „Żak”, Dobrzyńskie Centrum Sportu i Turystyki. Trasa tegorocznego rajdu wiodła przez malownicze tereny powiatu golubsko-dobrzyńskiego.

W wyprawie udział wzięło 50 osób. Najmłodszy uczestnik rajdu miał 12 lat, najstarszy 73. Grupa startowała z Golubia-Dobrzynia w kierunku Radzik Dużych. Trasa wiodła przez Dulsk, Radomin, Szafarnię. W Ośrodku Chopinowskim rowerzyści wysłuchali koncertu oraz zwiedzili miejsce związane z kompozytorem. Dalej droga prowadziła do Płonno, gdzie znajduje się izba pamięci Marii

Dąbrowskiej. Celem podróży były ruiny zamku w Radzikach Dużych. Przez Cieszyń grupą pojechała do Wroceka na stronę chełmińską, gdzie podróżni odpoczywali. To nie był jednak koniec atrakcji. Po powrocie do Golubia-Dobrzynia cykliści zwiedzili zamek oraz wzięli udział w konkursach.

Organizatorzy przygotowali test wiedzy, w którym należało wykazać się znajomością ziemi golubsko-dobrzyńskiej. Pierwsze miejsce zdobyła Joanna Janowska-Bocianowska z gminy Kikół. W konkursie zręcznościowym wygrał Michał Składanowski z Mińska Mazowieckiego, zaś w rowerowym Agnieszka Bartoszewska z Dobrzynia nad Wisłą. Zwieńczeniem dnia było ognisko. W niedzielę trasa wiodła z Golubia do Ciechocina, gdzie nastąpiło podsumowanie ósmego rajdu rowerowego.

Patrycja Wałęsa



Na zakończenie rajdu w Ciechocinie uczestnicy otrzymali nagrody oraz pamiątkowe dyplomy



Mury zamku w Radzikach Dużych zdobyte

Słodkie zakończenie

Dobiegła końca Zielona Szkoła w Turzy Wilczej. W piątek odbyło się uroczyste zakończenie, podczas którego podsumowano letni wypoczynek dzieci i młodzieży.

Przez trzy tygodnie trwał wypoczynek dzieci i młodzieży z Turzy Wilczej, zorganizowany przez Stowarzyszenie „Nowoczesna Gospodyni”. Dzięki pomysłowości oraz wsparciu życzliwych osób udało się zorganizować półkolonie dla najmłodszych.

Dzieci każdego dnia spotykały się w miejscowej świetlicy wiejskiej i pod okiem opiekunów przeżywały nowe przygody. Były

zajęcia sportowe, plastyczne, artystyczne, taneczne, a także wycieczki. Dzieciom szczególnie spodobał się rejs statkiem po Wiśle.

Ostatniego dnia Zielonej Szkoły zorganizowano uroczystość pożegnalną. Wśród zaproszonych gości byli rodzice, władze samorządowe oraz sponsorzy, dzięki którym zabawa była jeszcze bardziej atrakcyjna. Siedzący na widowni goście obejrzeni para-

dę talentów wokalnno-aktorskich dzieci oraz prezentację multimedialną ze zdjęciami z wakacji. Salę dekorowały prace plastyczne wykonane podczas zajęć. Nie zabrakło również tradycyjnego tortu. Uczestnicy Zielonej Szkoły otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz upominki. Nikt nie wyszedł z pustymi rękoma.

Patrycja Wałęsa



Na scenie zaprezentowali się i duzi, i mali uczestnicy Zielonej Szkoły



Przygotowano podziękowania dla osób, które wsparły wypoczynek najmłodszych. Wyróżniono między innymi Zdzisława Kurowskiego, który każdego dnia raczył najmłodszych słodkościami



Przed bakteriami i zarazkami przestrzegali Kamil Łukasiak, Mateusz Wrześniak i Roksana Kopaszewska



Część artystyczna rozpoczęła się od poloneza



Weronika i Agata zachęciły do wspólnego śpiewania całą widownię



Dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe za udział w licznych konkursach



Do łez rozbawił skecz „Świnka” w wykonaniu Darii Jędrzejewskiej i Przemka Żuchowskiego

Gmina Lipno

Półkolonie inaczej

Przez cały lipiec w Wiejskim Domu Kultury w Wichowie odbywały się półkolonie dla dzieci. Atrakcji było co niemiara i wszystkim się podobało.

Zajęcia były otwarte dla wszystkich chętnych, od wtorku brało w nich udział około 30 osób. W poniedziałek odbywała się nauka gry na instrumentach klawiszowych i gitarze, co jest tradycyjną formą pracy, dostępną w WDK przez cały rok.

– Koloniści bawili się też w astronomów, kiedy odwiedził ich pan Ryszard Drażkowski ze specjalistycznym sprzętem, za pomocą którego można było zobaczyć nie tylko niebo, ale i jak na dłoni kościół oddalony o około 5 km – mówi dyrektor WDK Teresa Sztuka. – Część zajęć prowadzili instruktorzy Wojewódzkiego Ośrodka Animacji Kultury w Toruniu. Były i warsztaty muzyczne,

i grafiki komputerowej. W międzyczasie dzieci przygotowywały przedstawienie „Cukiereczki” na zakończenie półkolonii.

Piątkowe podsumowanie lipcowych zabaw dało też okazję do wręczenia nagród w konkursie „Jaka to bajka”. Pierwsze miejsce zajęła Ola Pączkowska, a kolejne Patrycja Bykowska i Wiktoria Kłódkowska. Wyróżnienia trafiły do Natalii Autyn, Gabrysi Borkiewicz, Zuzi Fornalczyk, Angeliki Rutkowskiej, Adriana Kłódkowskiego i Marty Gruszczyńskiej. Specjalny upominek za udział w konkursach ruchowych odebrała Dagmara Wojtewicz.

– Tylko przez tydzień tu przychodziłam, bo wyjechałam na wa-

kacje. Ale w tym czasie bardzo mi się podobało. Najbardziej wtedy, gdy przyjechała pani, która rysowała w mące i my też mogliśmy spróbować. Powstał z tego nawet film – opowiada 10-letnia Wiktoria Kłódkowska.

– Ja za to przychodziłam prawie cały czas. Zajęcia były świetne, zwłaszcza te z grafiki komputerowej. Fajnie tu jest, bo wszyscy się znamy – mówi 11-letnia Ola Pączkowska.

Jeszcze w tym tygodniu dzieci miały okazję wziąć udział w zajęciach z magii cyrku. Piknik rodzinny, oficjalnie kończący wakacje w WDK, odbędzie się w niedzielę o godz.15.00.

Adrianna Błasziewicz



fot. Nadesłane

Zajęcia astronomiczne



Koloniści na scenie zaprezentowali przedstawienie „Cukiereczek”



Kielbaski z grilla serwował Stanisław Maciejewski



Dagmara Wojtewicz z mamą i bratem



Zajęcia plastyczne



fot. A. Błasziewicz

Nagrodzeni w konkursach z upominkami



Gry i zabawy na świeżym powietrzu

Gmina Lipno

Biblioteka na wakacje

W ubiegły czwartek dzieci spotkały się w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Trzebiegoszczu. Tego dnia królowały zajęcia plastyczne. I chociaż za oknem było pochmurno i zimno, to uczestników zajęć wakacyjnych nie opuszczał dobry humor.

- A to wszystko za sprawą akcji „Lato” – opowiada Marcin. Zgodnie z tradycją przed południem wszyscy zasiedli do wspólnego śniadania. – Zajęcia odbywają się przez cały lipiec, w każdy wtorek i czwartek o godz. 10.00 spotykamy się tu i radośnie spędzamy czas – opowiada Darek, który ponadto

trzy razy w tygodniu uczestniczy w próbach gry na trąbce w Orkiestrze Dętej Powiatu Lipnowskiego.

W zajęciach ubrało udział 20 dzieci. – Najmłodszy z uczestników ma dopiero 3 lata, jest 5-latek, pozostali to uczniowie szkoły podstawowej, ponieważ do tej grupy

wiekowej kierujemy zajęcia – opowiada Agnieszka Bedyk, organizatorka akcji „Lato w bibliotece”.

Zakończenie wspólnych spotkań dla uczestników ze wszystkich bibliotek gminy Lipno odbędzie się 27 sierpnia w Radomicach.

Lidia Jagielska



Punktualnie o godz.10.00 uczestnicy rozpoczęli zajęcia



Oskar, najmłodszy uczestnik, wybrał gry, klocki i układanki



Darek gra w orkiestrze dętej, ale z malowaniem też radzi sobie wspaniale



- Akcja „Lato” jest fajna w deszczowe dni - mówi Tomek



Marcin to dusza wakacyjnego środowiska



– W te wakacje byłem w miasteczku kowbojskim w Rudniku



5-letni Jasiu zdobył 25 cukierków w konkursie zgadywania



Patryk jest pasjonatem zajęć plastycznych



Sebastian to urodzony piłkarz, uwielbia zajęcia sportowe

foto: L. Jagielska



TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO
PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

CZWARTEK 20:00 TVN 7 - KRYPTONIM "NINA"

Sensacyjny, 135 min, USA (1993)

Młoda narkomanka Maggie - uczestniczka napadu na aptekę - zostaje osadzona w więzieniu i skazana na karę śmierci. W tym samym czasie jedna z tajnych agencji rządowych rozpoczyna nabór ludzi, którzy w przyszłości mieliby stać się posłusznymi narzędziami w ręku władzy - zabójcami na zlecenie, eliminującymi niewygodnych polityków i biznesmenów. Piękna, młoda i bezwzględna Maggie, która zasłynęła ze swego okrucieństwa, wydaje się doskonałą kandydatką na agentkę. W zamian za anulowanie kary śmierci, wywiad proponuje jej współpracę. Kobieta przyjmuje propozycję i po wyjściu z więzienia rozpoczyna szkolenie. Jej opiekunami są Bob, który pokazuje jej, jak wykorzystać w walce jej wrodzony instynkt mordercy, oraz Amanda niezwykle elegancka i dystygnowana pani, która uczy Maggie światowych manier. Po zakończeniu szkolenia dziewczyna opuszcza bazę i rozpoczyna pozornie normalne życie. Pewnego dnia z organizacji nadchodzi rozkaz dokonania morderstwa.

PIĄTEK 22:40 TVN - DOWÓD ŻYCIA

Dramat, 160 min, USA (2000)

Peter Bowman, amerykański inżynier pracujący w jednym z krajów Ameryki Łacińskiej na stanowisku głównego inżyniera, zostaje porwany przez siły antyrządowe podczas zamieszek w stolicy kraju. Kiedy partyzanci dowiadują się, kim jest porwany, za jego uwolnienie żądają okupu w wysokości trzech milionów dolarów. Firma Petera, której siedziba znajduje się w Houston, jest na krawędzi bankructwa. Jej szef zrezygnował z polis ubezpieczeniowych na wypadek porwania swoich pracowników i nie jest w stanie zgromadzić pieniędzy na okup wyznaczony za Bowmana. Pozostawiona sama sobie, opuszczona przez pracodawcę męża i firmę ubezpieczeniową, Alice nie poddaje się w walce o życie męża. Postanawia go uratować, lecz doskonale wie, że nie da rady zrobić tego sama. Alice nawiązuje kontakt z profesjonalnym negocjatorem Terrym Thornem, który przez ostatnie dziewięć lat rozpracował z powodzeniem wiele przypadków porwań wysoko postawionych osobistości, używając do tego wszelkich dostępnych środków. Thorne podejmuje wyzwanie, które już wkrótce okaże się bardziej skomplikowane, niż mógł przypuszczać.

SOBOTA 20:20 TVP 1 - WODNY ŚWIAT

Przygodowy, 135 min, Polska (1995)

"Wodny świat" to futurystyczna wizja apokaliptycznej przyszłości. Za około 300 lat, po stopnieniu lodowców niemal cała Ziemia jest pod wodą. Z ekologicznych odpadów powstają sztuczne atole, na których nieliczna grupka tych, co przeżyli kataklizm próbuje budować swoje życie od nowa. Niektórzy zamieszkują stare tankowce, bądź samodzielnie wykonane wehikuly utrzymujące się na wodzie. Niemal wszyscy wierzą w istnienie legendarnego, stałego lądu. Nikt nigdy go jednak nie widział. Nawet główny bohater Mariner, tajemniczy przybysz "znikąd", samotny żeglarz, który jak mówi legenda dopłynął najdalej. Jest mutantem, pierwszym z pokolenia ludzi-ryb. Przez tę odmienność jest odrzucony przez ludzi, toteż kontakty z innymi ogranicza jedynie do niezbędnego minimum. Sprzedaje piasek, bardzo cenny surowiec. Szukając żywności, dociera do jednego ze sztucznych atolów, gdzie poznaje Helen właścicielkę miejscowej "knajpy" oraz jej podopieczną, kilkuletnią dziewczynkę Enolę. Na plecach małej widnieje tatuaż w kształcie mapy, która wskazuje drogę do mitycznego stałego lądu. Mariner zostaje uznany przez mieszkańców wyspy za wroga i uwięziony. W tym czasie do wyspy podpływa banda Smokersów, nałogowych palaczy, dowodzona przez szalonego Deacona. Napadają na wyspę, grabiąc co cenniejsze sprzęty i surowce. Helen wraz z Enolą, korzystając z zamieszania uwalniają więźnia w zamian za możliwość schronienia się i ucieczki w poszukiwaniu stałego lądu na jego katamaranie. W pościg za trójką zbiegów udaje się Deacon ze swoją żoną, który również chce odnaleźć stały ląd.

TVP 1

06:00 Kawa czy herbata?
08:10 Polityka przy kawie
08:20 Telezakupy
08:55 Domisie (186) - dla dzieci
09:35 Kajtuś (11) - serial
10:00 To Timmy! (43) - serial
10:15 Koszmarny Karolek (72) - serial
10:25 Na wysokiej fali (14) - serial
10:55 Bulionerzy (13) - serial
11:30 My, wy, oni
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2070, 2071) - serial
13:45 Heidi (7) - serial
14:10 Honor dla niezaawansowanych (5) - serial
14:35 Przebojowa noc
14:50 Historia wyścigu Tour de Pologne - dokument
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Historia wyścigu Tour de Pologne - dokument
15:20 Plebania (1703) - serial
15:50 Dziennik słoń (1) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Tour de Pologne
17:30 Tour de Pologne
19:05 Nutella Mini Tour de Pologne
19:10 Księżycowy miś (3) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Kronika Tour de Pologne
20:10 Pogoda
20:25 Ojciec Mateusz (7) - serial
21:15 Historia wyścigu Tour de Pologne - dokument
21:25 Sprawa dla reportera
22:20 Karate po polsku - dramat
00:00 Wydział zabójstw (13) - serial
00:35 Wydział zabójstw (14) - serial
01:10 W głąb siebie - film obyczajowy



06:00 Mango - Telezakupy
08:00 Rozmowy w toku
08:55 Kuchenne rewolucje
09:50 Dwóch i pół (9) - serial
10:20 Dwóch i pół (10) - serial
10:50 BrzydUla (133) - serial
11:20 BrzydUla (134) - serial
11:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
12:50 Na Wspólnej (1399) - serial
13:15 Na Wspólnej (1400) - serial
13:45 Na Wspólnej (1401) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Plotkara (17) - serial
16:25 Rozmowy w toku - talk show
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sąd rodzinny - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy - serial
20:50 Zabójczy miesiąc miodowy - thriller
22:35 Bez śladu (3) - serial
23:40 Szymon Majewski Show (6)
00:40 Orange Warsaw Festival
01:35 Arkana magii
02:55 Uwaga!



08:00 Dom z klocków
- film krótkometrażowy
08:25 Trzy kobiety - dramat
10:35 Debiutantka - dramat
12:30 Za drzwiami Actors Studio
- dokument
13:30 Świat według Garpy - dramat
15:55 Jak to się robi - komedia
17:25 Joanna d'Arc - film historyczny
20:10 Czarna Dalia - film kryminalny
Impulsywny Lee Blanchard i spokojny Dwight "Bucky" Bleichert pracują jako policjanci w Los Angeles i prowadzą śledztwo w sprawie zamordowania Elizabeth Short.
22:20 Czy wreszcie coś osiągniesz?
- komedia
00:15 Vera Drake - dramat
02:20 Emilia - komedia

TVP 2

06:25 Na wariackich papierach (52) - serial
07:25 Na dobre i na złe (231) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie - lato
10:50 Historia wyścigu Tour de Pologne - dokument
10:55 Telezakupy
11:25 Familiada
11:55 Bliżej lasu (7) - przyroda
12:25 Duże dzieci (68) - talk show
13:15 Skecz na bis (1)
13:30 October Road (6) - serial
14:20 Lokatorzy (32) - serial
14:45 Historia wyścigu Tour de Pologne - dokument
14:55 Czerdziestolatek - 20 lat później (11) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:25 Pogoda
16:35 Podróże z żartem (35)
17:25 Gilotyna (106)
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:40 Na kłopoty Bednarski (4) - serial
19:50 Festiwal Filmu i Sztuki Dwa Brzegi 2011 - Kazimierz Dolny/Janowiec nad Wisłą (6)
20:10 Kosmiczna gorączka - film sf
21:45 Historia wyścigu Tour de Pologne - dokument
21:55 Dr House (128) - serial
22:50 Kryminalne zagadki Las Vegas (10) - serial
23:45 Oda do radości - dramat
01:50 Aga Zaryan - Umiera piękno
02:45 Polskie drogi (8) - serial



06:10 Na Wspólnej (1006) - serial
06:40 Na Wspólnej (1007) - serial
07:10 W roli głównej - rozmowa
07:45 W roli głównej - rozmowa
08:20 Zaklinaczka duchów (24) - serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (1) - serial
10:20 Agenci NCIS (2) - serial
11:20 Telezakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
13:55 B jak brzydula (48) - serial
14:25 B jak brzydula (49) - serial
14:55 W roli głównej - rozmowa
15:30 W roli głównej - rozmowa
16:00 Zaklinaczka duchów (25) - serial
17:00 Ostry dyżur (12) - serial
18:00 Agenci NCIS (3) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (2) - serial
20:00 Kryptonim "Nina" - film sensacyjny
22:15 Bezimienni (4) - serial
23:10 Jason X - horror
01:05 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Amerykański tata (18) - serial
07:40 Łapu capu
07:45 Dagny - film biograficzny
09:20 Gospel Hill - dramat
11:05 Narysuj siebie - dokument
12:25 Już mnie nie kochaj - dramat
13:55 Atak dinozaurów - film sf
15:30 Benek - komediodramat
17:15 Kobieta na topie - komedia
18:50 13. posterunek (4) - serial
19:30 Amerykański tata (19) - serial
19:55 Łapu capu
20:00 Przez 24 godziny (7) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Mentalista (7) - serial
21:40 Mentalista (8) - serial
22:30 Rockefeller Plaza 30 (11) - serial
23:00 Niedostępnego Jonesonowie - komediodramat
00:40 Przesyłka priorytetowa - komedia
02:05 Mistyfikacja - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (65) - serial
08:00 Nowe przygody Scooby'ego (4) - serial
08:30 Pinky i Mózg (10) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (274) - serial
10:00 Sabrina, nastoletnia czarownica (2) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (361) - serial
11:00 Wzór (3) - serial
12:00 Chirurdzy (4) - serial
13:00 Ostry dyżur (22) - serial
14:45 Linia życia (13) - serial
15:15 Linia życia (14) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (166) - serial
17:45 Trudne sprawy (47) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (130) - serial
20:00 Eliminacje Ligi Europejskiej
22:00 Bliżej - melodramat
00:15 Gra w różowe - komedia
01:55 Zagadkowa noc (641)



06:00 Galileo
06:45 Muzyczne listy - muzyka
07:35 Słoneczny patrol (239) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Triumf miłości (45) - serial
10:25 Zakłeta miłość (46) - serial
11:25 Zakłeta miłość (47) - serial
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Dekoratorium - film telewizyjny
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Na południe (29) - serial
16:00 Zakłeta miłość (48) - serial
17:00 Zakłeta miłość (49) - serial
18:00 M.A.S.K. (15) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (48) - serial
19:00 Triumf miłości (46) - serial
20:00 Galileo
21:00 Niebezpieczne miasto - thriller
22:50 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (10) - serial
23:50 Straszny dwór (3)
00:50 Lord Jim - film przygodowy



08:30 Puchar Narodów w Hickstead
09:30 Arabia Saudyjska - Gwatemala
11:00 Australia - Kostaryka
12:30 Chorwacja - Nigeria
14:00 Europejska Liga Beach
- Soccera - superfinal w Moskwie
15:15 Europejska Liga Beach
- Soccera - superfinal w Moskwie
16:30 Tour de Pologne
17:30 Tour de Pologne
19:00 Ekwador - Hiszpania
20:00 Total KO
21:00 Fight Club
23:00 FIA WTCC
23:35 Watts
23:45 Meksyk - Anglia



06:00 Kawa czy herbata?
08:10 Polityka przy kawie
08:20 Telezakupy
08:55 38. Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej - Kielce 2011
09:25 Kajtuś (12) - serial
09:55 To Timmy! (44) - serial
10:05 Koszmarny Karolek (73) - serial
10:20 Na wysokości fali (15) - serial
10:55 Bulionerzy (14) - serial
11:25 Projekt Europa (16) - dokument
11:45 Mazury nieodkryte
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2072) - serial
13:15 Klan (2073) - serial
13:45 Heidi (8) - serial
14:15 Honor dla niezaawansowanych (6) - serial
14:35 Przebojowa noc
14:50 Historia wyścigu Tour de Pologne - dokument
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Historia wyścigu Tour de Pologne - dokument
15:25 Plebania (1704) - serial
15:55 Dziennik słoń (2) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Droga do Euro
17:30 Tour de Pologne
19:05 Nutella Mini Tour de Pologne
19:10 Stacyjkowo (21) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Kronika Tour de Pologne
20:10 Pogoda
20:25 Ace Ventura - zew natury - komedia
22:00 Historia wyścigu Tour de Pologne - dokument
22:15 Andromeda znaczy śmierć (1) - serial
23:55 Herosi (8) - serial
00:45 07 zgłoś się (8) - serial
02:00 Trio - dramat



06:00 Mango - Telezakupy
08:00 Rozmowy w toku - talk show
08:55 Kuchenne rewolucje
09:50 Dwóch i pół (11) - serial
10:20 Dwóch i pół (12) - serial
10:50 BrzydUla (135) - serial
11:20 BrzydUla (136) - serial
11:50 Sąd rodzinny - serial
12:50 Na Wspólnej (1402) - serial
13:15 Na Wspólnej (1403) - serial
13:45 Na Wspólnej (1404) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Plotkara (18) - serial
16:25 Rozmowy w toku - talk show
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Peacemaker - film sensacyjny
22:40 Dowód życia - film sensacyjny
01:20 Kuba Wojewódzki (19) - talk show
02:20 Uwaga!
02:40 Arkana magii



08:00 Chłopczyca - film krótkometrażowy
08:30 Wiedźmin (12) - serial
09:30 Masakra w dniu świętego Walentego - film kryminalny
11:20 Bez miłości - film psychologiczny
13:10 Volaverunt - dramat
14:55 Wyatt Earp - western
18:10 Detektyw Murdoch: Żądza krwi - serial
19:10 Detektyw Murdoch: Całuny bandyta - serial
20:10 W ziemie minie rok - dramat

Eliane zleca artyście namalowanie obrazu, na którym ma zostać uwieczniony jej nieżyjący syn wraz z siostrą. Dziewczyna jawia się w pracowni malarza. Niespodziewanie nawiązuje z nimi nić porozumienia.

22:25 Arlington Road - thriller
00:30 Full Metal Jacket - dramat
02:25 Koszmar minionej zimy - horror



06:30 Na wariackich papierach (53) - serial
07:30 Na dobre i na złe (232) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie - lato
10:45 Telezakupy
11:15 Gilotyna (94)
11:45 Faceci do wzięcia - serial
12:25 Kabaretowy Klub Dwójki (41)
13:25 October Road (7) - serial
14:10 Lokatorzy (33) - serial
14:40 Historia wyścigu Tour de Pologne - dokument
14:50 Czerdziesiątka - 20 lat później (12) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:25 Pogoda
16:35 Podróże z żartem (36)
17:20 Gilotyna (81)
17:50 Festiwal Filmu i Sztuki Dwa Brzegi 2011 - Kazimierz Dolny/Janowiec nad Wisłą (7)
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:40 Bitwa na głosy (8) - kultura
20:10 Rodzinka.pl (17) - serial
20:35 Rodzinka.pl (18) - serial
21:15 XIII Mazurska Noc Kabaretowa Mrągowo 2011 (2)
22:25 Historia wyścigu Tour de Pologne - dokument
22:30 Festiwal Filmu i Sztuki Dwa Brzegi 2011 - Kazimierz Dolny/Janowiec nad Wisłą (8)
22:40 Marco Polo (2) - film przygodowy
00:15 Jest sprawa - komedia
01:55 Kopciuszek (40) - serial
02:30 Pokuszenie - dramat



06:10 Na Wspólnej (1008) - serial
06:40 Na Wspólnej (1009) - serial
07:10 W roli głównej - rozmowa
07:45 W roli głównej - rozmowa
08:20 Zaklinaczka duchów (25) - serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (2) - serial
10:20 Agenci NCIS (3) - serial
11:20 Telezakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
13:55 B jak brzydula (50) - serial
14:25 B jak brzydula (1) - serial
14:55 W roli głównej - rozmowa
15:30 W roli głównej - rozmowa
16:00 Zaklinaczka duchów (26) - serial
17:00 Ostry dyżur (13) - serial
18:00 Agenci NCIS (4) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (3) - serial
20:00 Wyzwanie dla Robin Hooda - film przygodowy
22:00 Nie z tego świata (3) - serial
22:55 Bardzo długie zaręczyny - dramat
01:35 Arkana magii



07:00 Nie przegap
07:10 Łąpu capu
07:15 Amerykański tata (19) - serial
07:40 Łąpu capu
07:45 Buleczka - film obyczajowy
09:10 Przesyłka ekspresowa - komedia
10:50 Młodzi duchem - dokument
12:40 Ondine - melodramat
14:25 W kogo ja się wrodziłem - film obyczajowy
15:30 Ekstrakt - komedia
17:10 Żony ze Stepford - film sf
18:50 13. posterunek (5) - serial
19:30 Amerykański tata (1) - serial
19:55 Łąpu capu
20:00 Przez 24 godziny (8) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łąpu capu
21:00 Dziewczyna z marzeniami - film obyczajowy
23:00 The Runaways - prawdziwa historia - film biograficzny
00:55 W imieniu armii - dramat
02:50 Non Sono Pronto - komediodramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:10 TV market
07:25 Pies Huckleberry (49) - serial
07:35 Pies Huckleberry (50) - serial
07:45 Pies Huckleberry (51) - serial
08:00 Nowe przygody Scooby'ego (4) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (275) - serial
10:00 Sabrina, nastoletnia czarownica (3) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (362) - serial
11:00 Wzór (4) - serial
12:00 Chirurdzy (5) - serial
13:00 Hawthorne (1) - serial
14:00 Miodowe lata (45) - serial
14:45 Linia życia (15) - serial
15:15 Linia życia (16) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Studio
16:30 Polska - Argentyna
18:35 Studio
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (113) - serial
20:00 Daleko jeszcze? - komedia
22:10 Żołnierze kosmosu II: Bohater federacji - horror
23:50 24 godziny (11) - serial
00:50 24 godziny (12) - serial
01:50 Zagadkowa noc (642)



06:00 Galileo
06:45 Muzyczne listy - muzyka
07:35 Słoneczny patrol (240) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Triumf miłości (46) - serial
10:25 Zakłęta miłość (48) - serial
11:25 Zakłęta miłość (49) - serial
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 V-Max
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Na południe (30) - serial
16:00 Zakłęta miłość (50) - serial
17:00 Zakłęta miłość (51) - serial
18:00 M.A.S.K. (16) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (49) - serial
19:00 Triumf miłości (47) - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (10) - serial
21:00 Straszny dwór (3)
22:00 Śmierć na talerzu (6)
23:00 Grzeszne wspomnienia - film erotyczny
00:30 Puente - komediodramat
02:35 Galileo



08:30 FIA WTCC
09:00 Argentyna - Korea Południowa
10:30 Brazylia - Panama
12:00 Eliminacje Ligi Mistrzów
12:30 Egipt - Austria
13:30 Eliminacje Ligi Europejskiej
14:00 Europejska Liga Beach Soccera - superfinał w Moskwie
15:15 Europejska Liga Beach Soccera - superfinał w Moskwie
16:30 Letnia Grand Prix w Zakopanem
17:00 Letnia Grand Prix w Hinterzarten
18:00 Tour de Pologne
19:00 Magazyn wyścigów konnych
19:30 Liga Mistrzów w Varsseveld
20:30 Mistrzostwa Świata w Belgii
21:30 Mistrzostwa Świata w Belgii
22:30 PBA Tour w USA
23:35 Watts
23:45 Urugwaj - Kamerun



07:25 Historia wyścigu Tour de Pologne - dokument
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Mazury nieodkryte
08:20 Czwerej pancerni i pies (13) - serial
09:25 Ziarno
09:50 Teraz Miki! (11) - serial
09:55 Moi przyjaciele: Tygrys i Kubuś (64) - serial
10:30 Hannah Montana (34) - serial
10:55 Program ochrony księżniczek - komedia
12:55 Historia wyścigu Tour de Pologne - dokument
13:00 Wiadomości
13:20 Wszystkie pieniądze świata (1) - serial
14:30 Jedyna prawdziwa miłość - komedia
16:00 Tour de Pologne
16:50 Historia wyścigu Tour de Pologne - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Droga do Euro
17:25 Tour de Pologne
17:30 Tour de Pologne
18:10 Nutella Mini Tour de Pologne
19:15 Magiczne przygody misia Ruperta (37) - serial
19:30 Wiadomości
19:50 Sport
20:00 Kronika Tour de Pologne
20:05 Pogoda
20:20 Wodny świat - film sf
22:35 Historia wyścigu Tour de Pologne - dokument
22:45 Clementine - film sensacyjny
00:40 Gliń (20) - serial
01:35 Temida (2) - serial



08:00 Co za tydzień
08:30 Dzień dobry wakacje
10:55 Trinny & Susannah ubierają Polskę
11:55 Szymon Majewski Show (6)
12:55 Cofnij zegar (8)
13:25 You can dance - Po prostu tańcz! (10)
15:05 Billy Madison - komedia
17:00 Orange Warsaw Festival (4)
18:00 Kuchenne rewolucje
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Red Bull X-Fighters
22:15 Bodyguard - film sensacyjny
00:55 Diukowie Hazzardu: Początek - komedia
02:50 Arkana magii



08:00 Jade - film krótkometrażowy
08:30 Idioci w Korei - dokument
10:10 Wesele w białą noc - dramat
11:55 Harry Potter - ostatnia odsłona - dokument
12:40 Smarkula - komedia
14:35 Kocha, nie kocha - thriller
16:20 Panna Marple: Tajemnica Sittaford - serial
18:05 Goście, goście II - korytarz czasu - komedia
20:10 Zdjęcie w godzinę - thriller
21:55 Shaft - film sensacyjny
Bezkompromisowy nowojorski detektyw musi odnaleźć i bezpiecznie doprowadzić do sądu świadka, który jako jedyny może pogrążyć zeznaniami mordercę młodego Afroamerykanina.
23:45 Bańka mydlana - komediodramat
02:00 Sobowtór - film obyczajowy



06:20 Człowiek wśród ludzi
06:50 Bliżej lasu (6) - przyroda
07:05 Tak możesz
07:20 Eliasz (1, 2) - serial
07:50 Mikołajek (24) - serial
08:05 Historia wyścigu Tour de Pologne (1) - dokument
08:15 Karino (13) - serial
08:45 Podróż za jeden uśmiech (7) - serial
09:30 Szaleństwo Majki Skowron (7) - serial
10:05 Stawiam na Tolka Banana (1) - serial
10:45 Niespotykanie spokojny człowiek - komedia
11:55 ZOO story (17) - dokument
12:30 Kocham Cię, Polsko! (58)
14:00 Familiada
14:35 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (54) - dokument
15:10 Kabaretowy pojedynek gigantów (2)
16:05 Słowo na niedzielę
16:15 Marco Polo (2) - film przygodowy
17:50 Festiwal Filmu i Sztuki Dwa Brzegi 2011 - Kazimierz Dolny/Janowiec nad Wisłą (9)
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Historia wyścigu Tour de Pologne - dokument
18:55 Postaw na milion - kulisy
19:05 Postaw na milion (10)
20:05 Kabaretowe wakacje z duchami (1) - dokument
21:15 Kabaret Moralnego Niepokoju przedstawia (1)
22:15 Tańczący z wilkami (1, 2) - western
02:30 Daleko od siebie - dramat



06:20 Pascal: po prostu gotuj
06:55 Telezakupy
09:00 Obcy w Ameryce (9) - serial
09:30 Ally McBeal (14) - serial
10:25 Sylwester i Tweety na tropie (1) - serial
10:50 Sylwester i Tweety na tropie (2) - serial
11:15 Sylwester i Tweety na tropie (3) - serial
11:40 Sylwester i Tweety na tropie (4) - serial
12:05 Sylwester i Tweety na tropie (5) - serial
12:30 Sylwester i Tweety na tropie (6) - serial
12:55 Columbo (2) - serial
15:00 Niania (48) - serial
15:30 Niania (49) - serial
16:00 Ostry dyżur (13) - serial
17:00 Domowy front (19) - serial
17:30 Domowy front (20) - serial
18:00 Domowy front (21) - serial
18:30 Teoria wielkiego podrywu (10) - serial
19:00 Teoria wielkiego podrywu (11) - serial
19:30 Ścisłe tajne - komedia
21:15 Bardzo długie zaręczyny - dramat
00:00 Impreza na krawężniku - film erotyczny
02:05 Arkana magii



07:10 Łąpu capu
07:25 Skradziona kolekcja - komedia
08:55 Wszystko o Stevenie - komedia
10:35 Rachunek szczęścia - dokument
11:55 Maks i spółka - film animowany
13:15 Łąpu capu
13:30 Synowie Kuby - dokument
14:30 Tajemnice zwierząt (20) - dokument
15:30 Przygody Maksa Powersa - film animowany
16:50 The Event - Zdarzenie (17) - serial
17:45 Polonia Warszawa - Wista Kraków
20:00 Droga - thriller
22:00 Death Race II - film sensacyjny
23:45 Skate or Die - Deska lub śmierć - film sensacyjny
01:20 Dziewczyna zawodowa - dramat
02:35 Konsumenci - komedia



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (66) - serial
07:45 Przygody Animków (67) - serial
08:15 Pies Huckleberry (52) - serial
08:20 Pies Huckleberry (53) - serial
08:30 Pies Huckleberry (54) - serial
08:45 Pinky i Mózg (11) - serial
09:15 Nowe przygody Scooby'ego (5) - serial
10:15 Ewa gotuje
10:45 Bobby Jones - żywa legenda - film biograficzny
12:45 90210 (10) - serial
13:45 Dom nie do poznania (190)
14:45 Się kręci (234)
15:30 Polska - Dominikana
17:45 Mamuśki (16) - serial
18:15 Mamuśki (17) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (63) - serial
20:00 Ewolucja - komedia
22:05 Kocurek - komedia
00:10 John Doe (11) - serial
01:05 John Doe (12) - serial
02:00 Zagadkowa noc (643)



06:10 Inspektor Gadżet (45) - serial
06:35 Galileo
07:20 Nieposkromiona Australia (12) - dokument
07:50 Tajemnice Ameryki (1) - dokument
08:35 V-Max
09:00 Inspektor Gadżet (46) - serial
09:30 Inspektor Gadżet (47) - serial
10:00 M.A.S.K. (12) - serial
10:30 M.A.S.K. (13) - serial
11:00 Galileo Extra
12:00 Mała czarna (275)
13:00 Dzieci natury (1) - dokument
13:35 Nieposkromiona Australia (13) - dokument
14:10 Letni wakacjometr (6)
14:40 Złota podróż Sindbada - film przygodowy
16:55 Gliniarze z Melbourne (5) - serial
17:55 Pandemia grypy - dokument
19:00 Galileo Extra
20:00 STOP Drogówka
21:00 Gdzie się podziała siódma kompania? - komedia
23:00 Dzikie żądze: Nieoszlifowane diamenty - thriller
00:45 Zajazd pod "Duchem miłości" - film erotyczny
02:00 Uciekające zakonnice - komedia



08:30 Letnia Grand Prix w Hinterzarten
09:30 Kolumbia - Korea Południowa
11:00 Portugalia - Nowa Zelandia
12:30 Francja - Mali
14:00 Europejska Liga Beach Soccera - superfinał w Moskwie
15:15 Europejska Liga Beach Soccera - superfinał w Moskwie
16:30 Portugalia - Nowa Zelandia
17:30 Tour de Pologne
19:00 Letnia Grand Prix w Hinterzarten
20:45 Total KO
21:45 Total KO
22:45 Superkombat w Rumunii
00:00 Australia - Hiszpania
02:00 Letnia Grand Prix w Hinterzarten



07:00 Transmisja mszy św.
z Sanktuarium Bożego
Miłosierdzia w Krakowie
Łagiewnikach
07:55 Tydzień
08:35 Czterej pancerni i pies (14)
- serial
09:40 Nad Niemnem (2, 3) - serial
11:55 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem
12:45 Pogodni (22) - serial
13:00 Wiadomości
13:15 Smerfy (166) - serial
13:50 Wojna i pokój (2) - dramat
15:50 Baribale z lasów północy
16:50 Pogodni (22) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Kronika Tour de Pologne
17:30 Młodzi muszkietierowie (8)
- serial
18:25 SuperKabarety - Opole bisuje!
18:50 Nutella Mini Tour de Pologne
19:00 Moi przyjaciele: Tygrys
i Kubuś (65) - serial
19:30 Wiadomości
19:50 Sport
20:00 Droga do Euro
20:05 Pogoda
20:20 Miłość nad rozlewiskiem (10)
- serial
21:10 Pogodni (22) - serial
21:20 Sisi (2) - film kostiumowy
23:10 Przypadek dziewczyna
- komedia
01:00 Szpital przemienienia - dramat
02:45 Klucznik - film obyczajowy



08:00 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry wakacje
10:55 Kuchenne rewolucje
11:55 Co za tydzień
12:25 Przepis na życie (7) - serial
13:20 X Factor (8)
15:00 Usta usta (6) - serial
16:00 Pluto Nash - komedia
18:00 Trinny & Susannah ubierają
Polskę
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Job, czyli ostatnia szara
komórka - komedia
22:00 Usta usta (7) - serial
23:00 Agenci NCIS (21) - serial
00:00 Druga strona medalu
00:35 Sześć stóp pod ziemią (3)
- serial
01:40 Rodzina Soprano (21) - serial
02:50 Arkana magii



08:00 Wiedźma - film krótkometrażowy
08:35 Targowisko próżności - dramat
11:05 Kolumbowie (1) - serial
12:10 Kolumbowie (2) - serial
13:15 Wakacyjna miłość
- film krótkometrażowy
14:05 Rio Grande - western
16:00 Wampir w Brooklinie - komedia
17:50 Wasabi: Hubert zawodowiec
- komedia
19:35 Najlepsi reżyserzy Hollywood
- dokument
20:10 Wallander: Mężczyzna, który
się uśmiechał - film kryminalny
22:30 Jackie Brown - dramat

Stewardesa przemycia do Stanów
Zjednoczonych pokąsną sumę gotówki
dla handlarza bronią. Tuż po lądowaniu
Jackie zostaje aresztowana. Policja
żąda, aby pomogła im w schwytaniu
przestępcy.

01:10 Tatuaż - thriller



06:50 Natura się o(d)placa (15)
07:20 Wakacje z duchami (1) - serial
08:05 Daleko od szosy (7) - serial
09:45 Wojna domowa (7) - serial
10:20 Pogodni (22) - serial
10:30 Podziemny świat Wyspy
Wielkanocnej - dokument
11:30 Makłowicz w podróży
12:10 Szczeniackie wojsko - komedia
14:00 Familiada
14:35 Wojciech Cejrowski - boso
przez świat (52) - dokument
15:15 Szansa na sukces (169)
16:15 Na dobre i na złe (445) - serial
17:15 Kabaret Rak i przyjaciele
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:45 Pogodni (22) - serial
18:50 Tak to leciało! - kulisy
18:55 Tak to leciało! (96)
20:05 Kabaretowy Klub Dwójki (43)
21:10 Nagła śmierć - thriller
23:05 Festiwal Filmu i Sztuki Dwa
Brzegi 2011 - Kazimierz
Dolny/Janowiec nad Wisłą (10)
23:20 Gwiazdy Plus Grand Prix Jazz
Melomani (2) - muzyka
00:15 Refreny - film krótkometrażowy
00:35 Pograbek - dramat
02:05 Jest sprawa - komedia



06:15 Pascal: po prostu gotuj
06:50 Telezakupy
08:55 Obcy w Ameryce (10) - serial
09:25 Ally McBeal (15) - serial
10:25 Lot Nawigatora - film sf
12:20 Kosmita z przedmieścia
- komedia
14:20 Ściśle tajne - komedia
16:10 Niania (48) - serial
16:40 Niania (49) - serial
17:10 Bez śladu (9) - serial
18:05 Columbo (2) - serial
20:05 Epidemia - film sensacyjny
22:35 Dowody zbrodni (13) - serial
23:35 Wychowanie panien
w Czechach - film obyczajowy
01:55 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Synowie Kuby - dokument
08:00 Tajemnice zwierząt (20)
- dokument
08:50 Telepasja - komediodramat
11:00 Łapu capu
11:15 Adam - komediodramat
13:00 Mentalista (7) - serial
13:40 Mentalista (8) - serial
14:30 Raj dla par - komedia
16:30 Rockefeller Plaza 30 (11)
- serial
17:00 Aktualności filmowe
17:45 Nie przegap
17:55 Łapu capu
18:10 Samotny mężczyzna - dramat
19:50 Nie przegap
20:00 Oświadczyny po irlandzku
- komedia
21:45 Agora - film przygodowy
23:55 Piksele - komediodramat
01:40 Biała wstążka - dramat



06:00 Nowy dzień w Polsat News
07:15 Przygody Animków (68) - serial
07:45 Przygody Animków (69) - serial
08:15 Miś Yogi (67) - serial
08:20 Miś Yogi (68) - serial
08:30 Miś Yogi (69) - serial
08:45 Pinky i Mózg (12) - serial
09:15 Scooby Doo (2) - serial
09:45 Sylwester i Tweety na tropie
(10) - serial
10:15 Tom i Jerry (7) - serial
10:45 Geniusze w pieluchach
- komedia
12:45 Ewolucja - komedia
14:45 Jaś Fasola (8)
15:30 Polska - Włochy
17:45 Kabaretu na Topie (5)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (116)
- serial
20:00 Ludzie Chudego (8) - serial
21:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami
(7) - serial
22:00 Kości (21) - serial
23:00 Detektyw Amsterdam (5)
- serial
00:00 Trzyście duchów - horror
02:00 Magazyn sportowy



06:15 Dennis rozrabiaka (2) - serial
06:40 V-Max
07:05 Dekoratornia - film telewizyjny
07:30 Galileo
08:15 Galileo
09:05 Robinsonowie z Beverly Hills
- komedia
11:00 Galileo Extra
12:00 Mała czarna (276) - talk show
13:00 Dekoratornia - film telewizyjny
13:30 Tajemnice Ameryki (1)
- dokument
14:30 M.A.S.K. (14) - serial
15:00 M.A.S.K. (15) - serial
15:30 M.A.S.K. (16) - serial
16:00 Inspektor Gadżet (48) - serial
16:30 Inspektor Gadżet (49) - serial
17:00 Gliniarze z Melbourne (6)
- serial
18:00 Dragons' Den, czyli jak zostać
milionerem (12)
19:00 Galileo Extra
20:00 STOP Drogówka
21:00 Uciekające zakonnice
- komedia
22:55 Słodczy zemsty - komedia
00:50 Niechciane rozstania
- melodramat
02:25 Straszny dwór (1)



08:30 Letnia Grand Prix
w Hinterzarten
09:30 Ekwador - Kostaryka
11:00 Chorwacja - Gwatemala
12:30 Arabia Saudyjska - Nigeria
14:00 Letnia Grand Prix
w Hinterzarten
15:45 Chorwacja - Gwatemala
16:45 Arabia Saudyjska - Nigeria
17:45 Portugalia - Nowa Zelandia
19:00 Europejska Liga Beach
Soccera - superfinał
w Moskwie
20:00 Marco Huck - Hugo Hernán
Garay
22:00 Turniej WTA w San Diego
23:00 Turniej WTA w San Diego
00:45 Letnia Grand Prix
w Hinterzarten



06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:25 Telezakupy
09:05 Smerfy (166) - serial
09:30 Teraz Miki! (10) - serial
09:35 Nurkuj, Olly! (17) - serial
10:10 Kajtuś (13) - serial
10:40 Gwiezdne wojny: Wojny
klonów (17) - serial
11:05 Bulionerzy (15) - serial
11:35 Projekt Europa (17) - dokument
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2074, 2075) - serial
13:45 Heidi (9) - serial
14:15 Honor dla niezaawansowanych
(7) - serial
14:40 Przebojowa noc
14:50 Pogodni (23) - serial
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:18 Pogodni (23) - serial
15:20 Plebania (1705) - serial
15:50 Dziennik słońi (3) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Rajdowe Samochodowe
Mistrzostwa Polski
17:30 Siostry (6) - serial
18:25 Tygrysy Europy (14) - serial
19:10 To Timmy! (45) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Droga do Euro
20:10 Pogoda
20:25 Sprawa się rypla - komedia
21:55 Pogodni (23) - serial
22:05 Tajemnica twierdzy szyfrów (9)
- serial
23:05 Taki spokojny człowiek - dramat
00:50 Dwa księżyce - film obyczajowy



06:00 Mango - Telezakupy
08:00 Rozmowy w toku
08:55 Kuchenne rewolucje
09:50 Co za tydzień
10:20 Dwóch i pół (13) - serial
10:50 BrzydUla (137) - serial
11:20 BrzydUla (138) - serial
11:50 Sędzia Anna Maria
Wesołowska - serial
12:50 Na Wspólnej (1405) - serial
13:15 Na Wspólnej (1406) - serial
13:45 Na Wspólnej (1407) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Płotkara (19) - serial
16:25 Rozmowy w toku
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sędzia Anna Maria
Wesołowska - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy - serial
20:50 Dowody zbrodni (3) - serial
21:50 Pamiętniki wampirów (18)
- serial
22:45 Szymon Majewski Show (7)
23:50 Dexter (3) - serial
00:55 Co za tydzień
01:25 Uwaga!
01:45 Arkana magii



08:00 Mały smok
- film krótkometrażowy
08:20 Wiedźmin (13) - serial
09:20 Trzy kobiety - dramat
11:30 Za drzwiami Actors Studio
- dokument
12:30 Wzgórze - film wojenny
14:45 Volaverunt - dramat
16:30 Czas przeszły - dramat
18:20 Dark Water - horror
20:10 Hud, syn farmera - western
Na farmie Bannonów weterynarz
podjeżdża przyszyć u krów i zleca
przeprowadzenie dalszych badań. Hud
Bannon chce sprzedać bydło. Jego
ojciec sprzeciwia się pomysłowi,
mówiąc o odpowiedzialności.
22:10 Wallander: Mężczyzna, który
się uśmiechał - film kryminalny
00:30 High Art - melodramat
02:25 RajUstopy - komedia



06:00 Biuro kryminalne (2) - serial
06:30 Pytając o Boga (30) - dokument
06:55 Mazurski świat - dokument
07:30 Na dobre i na złe (233) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie - lato
10:45 Pogodni (23) - serial
10:50 Telezakupy
11:20 Familiada
11:55 Cesar - dokument
12:35 Zagadkowa blondynka (10)
13:30 Pęgowani bracia (6)
14:10 Lokatorzy (34) - serial
14:40 Pogodni (23) - serial
14:45 Czerdziestolatek - 20 lat
później (13) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:25 Pogoda
16:35 Podróże z żartem (50)
17:20 Jeden z dziesięciu - wielki finał
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:30 Na kłopoty Bednarski (5)
- serial
19:40 Sąsiedzi (2) - serial
20:10 U Pana Boga w ogródku (8)
- serial
21:10 Van Veeteren - Sprawa G
- film kryminalny
22:45 Pogodni (23) - serial
22:55 Powrót do życia (8) - serial
23:50 Trzeci oficer (9) - serial
00:50 Trzeci oficer (10) - serial
01:50 Czarna Plaża - afrykański
przewrót Simona Manna



06:10 Na Wspólnej (1010) - serial
06:40 Na Wspólnej (1011) - serial
07:10 W roli głównej
07:45 W roli głównej
08:20 Zaklinaczka duchów (26)
- serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (3)
- serial
10:20 Agenci NCIS (4) - serial
11:20 Telezakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
13:55 B jak brzydula (2) - serial
14:25 B jak brzydula (3) - serial
14:55 W roli głównej
15:30 W roli głównej
16:00 Zaklinaczka duchów (27)
- serial
17:00 Ostry dyżur (14) - serial
18:00 Agenci NCIS (5) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (4)
- serial
20:00 Słoneczne miasto
- film obyczajowy
22:05 Fringe: Na granicy światów
(12) - serial
23:05 Wyjęty spod prawa Josey
Wales - western
01:50 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Amerykański tata (1) - serial
07:40 Łapu capu
07:45 Pogoń za Adamem
- film psychologiczny
09:20 Łapu capu ekstra
09:55 Superbohaterowie
- film fantastyczny
12:00 The Event - Zdarzenie (17)
- serial
12:50 Noc krótkiego metrażu - kultura
15:15 Kobieta na topie - komedia
16:50 Nine - Dziewięć - musical
18:50 13. posterunek (6) - serial
19:30 Amerykański tata (2) - serial
19:55 Łapu capu
20:00 Przez 24 godziny (9) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Skate or Die - Deska lub
śmierć - film sensacyjny
22:35 Łapu capu
22:55 Kraina z marzeń - dokument
00:00 Gainsbourg - film biograficzny
02:00 Fenomen - komedia



06:00 Nowy dzień w Polsat News
07:10 TV market
07:25 Przygody Animków (66) - serial
08:00 Miś Yogi (67) - serial
08:10 Miś Yogi (68) - serial
08:20 Miś Yogi (69) - serial
08:30 Tom i Jerry (7) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (276)
- serial
10:00 Sabrina, nastoletnia
czarownica (4) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (363)
- serial
11:00 Wzór (4) - serial
12:00 Chirurdzy (6) - serial
13:00 Hawthorne (2) - serial
14:00 Miodowe lata (46) - serial
14:45 Linia życia (17) - serial
15:15 Linia życia (18) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (167) - serial
17:45 Trudne sprawy (48) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (134)
- serial
20:05 Byliśmy żołnierzami - dramat
22:55 El Mariachi - film sensacyjny
00:40 Skazany na śmierć (5) - serial
01:30 Zagadkowa noc (644)



06:00 Galileo
06:45 Muzyczne listy - muzyka
07:35 Słoneczny patrol (241) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Triumf miłości (47) - serial
10:25 Zakłęta miłość (50) - serial
11:25 Zakłęta miłość (51) - serial
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Letni wakacjometr (6)
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Na południe (31) - serial
16:00 Zakłęta miłość (52) - serial
17:00 Zakłęta miłość (53) - serial
18:00 M.A.S.K. (17) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (50) - serial
19:00 Triumf miłości (48) - serial
20:00 Galileo
21:00 Pandemia grypy - dokument
22:00 Dragons' Den, czyli jak zostać
milionerem (13)
23:00 CSI: Kryminalne zagadki
Nowego Jorku (11) - serial
23:55 CSI: Kryminalne zagadki
Nowego Jorku (12) - serial
00:55 CSI: Kryminalne zagadki
Nowego Jorku (13) - serial
01:40 STOP Drogówka
02:25 Galileo



08:35 Arabia Saudyjska - Nigeria
10:00 Letnia Grand Prix
w Hinterzarten
11:00 Turniej WTA w San Diego
12:00 Australia - Hiszpania
13:00 Arabia Saudyjska - Nigeria
14:00 Letnia Grand Prix
w Hinterzarten
15:00 Eneco Tour
16:30 Turniej WTA w San Diego
17:00 Turniej WTA w Toronto
19:00 Eurogole
19:15 Turniej WTA w Toronto
20:45 Watts
20:55 Clash Time - Spotkanie
z gwiazdami
21:00 Tydzień z World Wrestling
Entertainment
21:30 Clash Time - Spotkanie
z gwiazdami
21:35 Vintage Collection
22:30 Australia - Hiszpania
00:00 Eurogole
00:15 Turniej WTA w Toronto



06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:20 Telezakupy
08:55 Dlaczego? Po co? Jak?
09:15 Rodzinka Dinka (7) - dla dzieci
09:35 Nurkuj, Oly! (18) - serial
10:00 Kajtuś (14) - serial
10:25 Gwiezdne wojny: Wojny klonów (18) - serial
10:55 Bulionerzy (16) - serial
11:25 Bliżej Kaukazu - dokument
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2076) - serial
13:15 Klan (2077) - serial
13:45 Heidi (10) - serial
14:15 Honor dla niezaawansowanych (8) - serial
14:40 Przebojowa noc
14:50 Pogodni (24) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Pogodni (24) - serial
15:20 Plebania (1706) - serial
15:50 Planeta Ziemia (1) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Siostry (7) - serial
18:25 Tygrysy Europy (15) - serial
19:10 Hallo, tu Hania! (48) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Droga do Euro
20:10 Pogoda
20:25 Wstrząsy - film sf
22:05 Pogodni (24) - serial
22:15 Kariera Nikodema Dyźmy (1, 2) - serial
00:20 Szczur - film sensacyjny
02:10 Romeo i Julia z Saskiej Kępy - dramat



06:00 Mango - Telezakupy
08:00 Rozmowy w toku
08:55 Kuchenne rewolucje
09:50 Dwóch i pół (14) - serial
10:20 Dwóch i pół (15) - serial
10:50 BrzydUla (139) - serial
11:20 BrzydUla (140) - serial
11:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
12:50 Na Wspólnej (1408) - serial
13:15 Na Wspólnej (1409) - serial
13:45 Na Wspólnej (1410) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Plotkara (20) - serial
16:25 Rozmowy w toku
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sąd rodzinny - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy - serial
20:50 Detektyw Monk (8) - serial
21:50 Przepis na życie (8) - serial
22:50 Kuba Wojewódzki (20)
23:50 Wszystkie wcielenia Tary (3) - serial
00:20 Wszystkie wcielenia Tary (4) - serial
00:50 Red Bull X-Fighters
02:55 Uwaga!



08:00 Wiano - dramat
09:50 Za drzwiami Actors Studio - dokument
10:50 Masakra w dniu świętego Walentego - film kryminalny
12:40 Gigante - komediodramat
14:20 Wyatt Earp - western
17:45 Kolumbowie (3) - serial
19:00 Kolumbowie (4) - serial
20:10 Arlington Road - thriller

Żona Michaela Faradaya zginęła ma służbie podczas działań antyterrorystycznych. Od tej pory Michael wszędzie dopatruje się spisku. Jego uwagę przyciąga podejrzane zachowanie jednego z sąsiadów.

22:15 Paragraf 22 - komedia
00:25 Magnolia - dramat



06:30 Egzamin z życia (55) - serial
07:25 Na dobre i na złe (234) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie - lato
10:50 Pogodni (24) - serial
10:55 Telezakupy
11:25 Familiada
11:55 Sztuka życia
12:30 Tak to leciało! (95)
13:25 Łaskowik & Malicki
13:40 Pręgowani bracia (7)
14:15 Lokatorzy (35) - serial
14:40 Pogodni (24) - serial
14:50 Czerdziestolatek - 20 lat później (14) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:25 Pogoda
16:35 Podróże z żartem (53)
17:25 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:35 Na kłopoty Bednarski (6) - serial
19:30 Sąsiedzi (3) - serial
20:10 Pogoda na jutro - komediodramat
21:55 Pogodni (24) - serial
22:05 Zabójcze umysły (14) - serial
22:55 Czas honoru (35) - serial
23:55 Bob Roberts - komediodramat
01:45 Defekt (4) - serial
02:55 Pogoda na jutro - komediodramat



06:10 Na Wspólnej (1012) - serial
06:40 Na Wspólnej (1013) - serial
07:10 W roli głównej
07:45 W roli głównej
08:20 Zaklinaczka duchów (27) - serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (4) - serial
10:20 Agenci NCIS (5) - serial
11:20 Telezakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
13:55 B jak brzydula (4) - serial
14:25 B jak brzydula (5) - serial
14:55 W roli głównej
15:30 W roli głównej
16:00 Zaklinaczka duchów (28) - serial
17:00 Ostry dyżur (15) - serial
18:00 Agenci NCIS (6) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (5) - serial
20:00 Wyjęty spod prawa Josey Wales - western
22:50 Dobry Niemiec - dramat
01:00 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Amerykański tata (2) - serial
07:40 Łapu capu
07:45 Przeludniona Ziemia
08:45 Rockefeller Plaza 30 (11) - serial
09:15 Aktualności filmowe
10:05 Życie - komedia
11:55 Wurst. Kawałek historii Niemiec - film krótkometrażowy
12:15 Kilka wolnych dni - komedia
13:50 Łapu capu
14:10 Benek - komediodramat
15:55 Maks i spółka - film animowany
17:20 Atak dinozaurów - film sf
18:50 13. posterunek (7) - serial
19:30 Amerykański tata (3) - serial
19:55 Łapu capu
20:00 Przez 24 godziny (10) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Jimi Hendrix - Dziecko wudu
22:20 Henryk IV. Król Nawarry (1) - film historyczny
23:55 Janosik - film przygodowy
02:05 Wypadek - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (67) - serial
08:00 Scooby Doo (2) - serial
08:30 Sylwester i Tweety na tropie (10) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (277) - serial
10:00 Sabrina, nastoletnia czarownica (5) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (364) - serial
11:00 Wzór (5) - serial
11:55 Chirurdzy (7) - serial
12:55 Hawthorne (3) - serial
13:55 Miodowe lata (47) - serial
14:45 Linia życia (19) - serial
15:15 Linia życia (20) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (168) - serial
17:45 Trudne sprawy (49) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (114) - serial
20:05 Trudny wybór - dramat
22:10 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (12) - serial
23:05 Siódmy znak - horror
01:15 Zagadkowa noc (645)



06:00 Galileo
06:45 Muzyczne listy - muzyka
07:35 Na południe (31) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Triumf miłości (48) - serial
10:25 Zakłeta miłość (52) - serial
11:25 Zakłeta miłość (53) - serial
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Dennis rozrabiaka (3) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Na południe (32) - serial
16:00 Zakłeta miłość (54) - serial
17:00 Zakłeta miłość (55) - serial
18:00 M.A.S.K. (18) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (51) - serial
19:00 Triumf miłości (49) - serial
20:00 Galileo
21:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (11) - serial
21:55 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (12) - serial
22:50 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (13) - serial
23:50 Przerwany szlak (2) - western
01:30 Gliniarze z Melbourne (5) - serial
02:15 Galileo



08:30 Magazyn wyścigów konnych
09:00 Eneco Tour
10:00 Arabia Saudyjska - Nigeria
11:00 Australia - Hiszpania
12:00 Watts
13:00 Turniej WTA w Toronto
14:00 Eurogole
14:15 Eneco Tour
15:00 Eneco Tour
16:30 Mats Point
17:00 Turniej WTA w Toronto
18:45 Turniej WTA w Toronto
22:45 Watts
23:45 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii



06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:15 Polityka przy kawie
08:25 Telezakupy
09:00 Budzik (310) - dla dzieci
09:30 Akademia Zdrowego Rozwoju
09:40 Nurkuj, Oly! (19) - serial
10:05 Świnka Peppa (29) - serial
10:10 To Timmy! (46) - serial
10:25 Łowcy smoków (24) - serial
10:55 Bulionerzy (17) - serial
11:25 Raj
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2078) - serial
13:15 Klan (2079) - serial
13:45 Heidi (11) - serial
14:15 Honor dla niezaawansowanych (9) - serial
14:40 Przebojowa noc
14:50 Pogodni (25) - serial
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:20 Pogodni (25) - serial
15:25 Plebania (1707) - serial
15:50 Planeta Ziemia (2) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Siostry (8) - serial
18:25 Tygrysy Europy (16) - serial
19:10 Noddy w krainie zabawek (34) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Droga do Euro
20:00 Sport
20:05 Pogoda
20:15 Polska - Gruzja
20:25 Polska - Gruzja
22:35 Tu Warszawa - muzyka
23:40 Arizona - dokument
00:30 Droga do Euro
00:50 Falszerze. Powrót sfory (9) - serial
01:45 Opowieści weekendowe - film obyczajowy
02:55 Punkt widzenia (4) - serial



06:00 Mango - Telezakupy
08:00 Rozmowy w toku
08:55 Kuchenne rewolucje
09:50 Dwóch i pół (16) - serial
10:20 Dwóch i pół (17) - serial
10:50 BrzydUla (141) - serial
11:20 BrzydUla (142) - serial
11:50 Sąd rodzinny - serial
12:50 Na Wspólnej (1411) - serial
13:15 Na Wspólnej (1412) - serial
13:45 Na Wspólnej (1413) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Plotkara (21) - serial
16:25 Rozmowy w toku
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy - serial
20:50 Dzień zagłady - film katastroficzny
23:20 Amerykański ninja III: Krwawe łowy - film sensacyjny
01:20 Uwaga!
01:40 Arkana magii



08:00 Vida - film krótkometrażowy
08:30 Zofia - dramat
10:10 Piekło jest dla bohaterów - dramat
11:50 Gabrielle - dramat
13:30 Harry Potter - ostatnia odsłona - dokument
14:15 Joanna d'Arc - film historyczny
17:00 Jak to się robi - komedia
18:30 Idioci w Korei - dokument
20:10 Nasza Ameryka - dramat
22:05 Francuski łącznik II - film sensacyjny
00:10 Wakacyjna miłość - film krótkometrażowy
00:50 Czy wreszcie coś osiągniesz? - komedia
02:40 Nie panikuj! - komedia



06:30 Egzamin z życia (56) - serial
07:30 Na dobre i na złe (235) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie - lato
10:40 Pogodni (25) - serial
10:45 Telezakupy
11:10 Familiada
11:45 Szczęśliwa 13
12:00 Masz prawo znać prawo
12:20 Szansa na sukces (174)
13:25 October Road (8) - serial
14:10 Lokatorzy (36) - serial
14:40 Pogodni (25) - serial
14:45 Czerdziestolatek - 20 lat później (15) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:25 Pogoda
16:35 Fort Boyard (1)
17:25 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:15 Sport-telegram
18:20 Pogoda
18:30 Na kłopoty Bednarski (7) - serial
19:30 Sąsiedzi (4) - serial
20:10 Blues Brothers - komedia
22:35 Zabójcze umysły (15) - serial
23:30 Kryminalne zagadki Las Vegas (11) - serial
00:25 Pitbull (17) - serial
01:25 Pitbull (18) - serial
02:25 Dr House (129) - serial



06:10 Na Wspólnej (1014) - serial
06:40 Na Wspólnej (1015) - serial
07:10 W roli głównej - rozmowa
07:45 W roli głównej - rozmowa
08:20 Zaklinaczka duchów (28) - serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (5) - serial
10:20 Agenci NCIS (6) - serial
11:20 Telezakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
13:55 B jak brzydula (6) - serial
14:25 B jak brzydula (7) - serial
14:55 Smaczne Go!
15:30 W roli głównej - rozmowa
16:00 Zaklinaczka duchów (29) - serial
17:00 Ostry dyżur (16) - serial
18:00 Agenci NCIS (7) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (6) - serial
20:00 Amistad - dramat
23:10 Bez śladu (10) - serial
00:10 Darfur teraz - dokument
02:15 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Amerykański tata (3) - serial
07:40 Łapu capu
07:45 15 fotografii - dramat
08:50 Nazywam się Khan - melodramat
11:30 Łapu capu
11:45 Parnassus - film fantastyczny
13:50 Rockefeller Plaza 30 (11) - serial
14:20 Mentalista (7) - serial
14:40 Mentalista (8) - serial
15:50 The Event - Zdarzenie (17) - serial
16:35 Che II. Boliwia - film biograficzny
18:50 13. posterunek (8) - serial
19:30 Amerykański tata (4) - serial
19:55 Łapu capu
20:00 Przez 24 godziny (11) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Rybki z ferajny - film animowany
22:35 South Park (5) - serial
22:55 South Park (6) - serial
23:30 Piła 3D - horror
01:05 Marysina Polana - dokument
01:50 Dolina Issy - film psychologiczny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (68) - serial
08:00 Kudłaty i Scooby Doo na tropie (10) - serial
08:30 Pinky i Mózg (11) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (278) - serial
10:00 Sabrina, nastoletnia czarownica (6) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (365) - serial
11:00 Wzór (6) - serial
11:55 Chirurdzy (8) - serial
12:55 Hawthorne (4) - serial
13:55 Miodowe lata (48) - serial
14:45 Linia życia (21) - serial
15:15 Linia życia (22) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (169) - serial
17:45 Trudne sprawy (50) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (115) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (275) - serial
20:35 Joe Dirt - komedia
22:25 Tylko muzyka. Must be the music (9)
00:10 My baby (5) - serial
01:10 Zagadkowa noc (646)



06:00 Galileo
06:45 Muzyczne listy - muzyka
07:35 Na południe (32) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Triumf miłości (49) - serial
10:25 Zakłeta miłość (54) - serial
11:25 Zakłeta miłość (55) - serial
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Dennis rozrabiaka (4) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Na południe (33) - serial
16:00 Zakłeta miłość (56) - serial
17:00 Zakłeta miłość (57) - serial
18:00 M.A.S.K. (19) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (52) - serial
19:00 Triumf miłości (50) - serial
20:00 Galileo
21:00 Wspólnota - film sf
23:15 Młody mistrz - komedia
01:20 STOP Drogówka
02:05 Gliniarze z Melbourne (6) - serial
02:50 Galileo



08:30 Eneco Tour
09:30 Mats Point
10:00 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
11:30 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
13:00 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
14:30 Eneco Tour
15:00 Eneco Tour
16:30 Turniej WTA w Toronto
17:00 Turniej WTA w Toronto
18:45 Turniej WTA w Toronto
20:45 Wednesday Selection
20:50 Puchar Narodów w Dublinie
21:50 Riders Club
21:55 Mistrzostwa Świata Bridgestone Invitational w Akron
22:55 Golf Club
23:00 Yacht Club
23:15 Eneco Tour
00:00 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii

Gmina Lipno

Po kilku latach wracają

Książnica w Trzebiegoszczu to jedna z czterech filii Biblioteki Publicznej gminy Lipno w Radomicach. – Naszymi czytelnikami są głównie dzieci do 15 roku życia i dorośli powyżej 25 lat – opowiada Agnieszka Bedyk.

Biblioteka Publiczna gminy Lipno istnieje od 1949 roku, działa nieprzerwanie i wciąż rozwija swoją działalność. Oprócz tradycyjnych zadań statutowych, książnica zapewnia mieszkańcom możliwość skorzystania z internetu, a uczniom udział w akcjach edukacyjnych. Jedną z jej filii jest placówka w Trzebiegoszczu.

- Nasz księgozbiór uzupełniamy na bieżąco o nowości wydawnicze, mając na uwadze potrzeby czytelników – opowiada bibliotekarka Agnieszka Bedyk. – Najchętniej wybieraną przez dzieci pozycją są bajki ilustrowane, ale nie lektury. Pobliska szkoła podstawowa dysponuje swoją biblioteką i zapewne uczniowie tam wypożyczają lektury szkolne. Dorośli czytelnicy chętnie sięgają po literaturę obyczajową, dużym zainteresowaniem cieszą się powieści kobiece, szczególnie popularnych ostatnio pisarek. Ostatnio przybywa nam również miłośników tzw. „literatury po zmierzchu”, czyli horrorów czy powieści grozy.

W bibliotece w Trzebiegoszczu jest zarejestrowanych 120 czytelników,

przeważają dzieci w wieku do 15 roku życia oraz dorośli powyżej 25 lat. Placówka wyposażona jest w stanowisko komputerowe z dostępem do internetu, które często jest wykorzystywane. Wielu zwolenników ma również regał z prasą lokalną i czasopismami.

- Niewielkie jest zainteresowanie książką ze strony młodzieży, od gimnazjum poczynając – opowiada Agnieszka Bedyk. – Młodzi czytelnicy odchodzą, a po kilku latach, już jako dorośli ludzie, wracają.

Biblioteka od lat włącza się w akcje skierowane do uczniów m. in. „Cała Polska czyta dzieciom”. Odbývają się też zajęcia wakacyjne pod hasłem „Akcja lato”, ferie z biblioteką. Do kalendarza stałych imprez wpisane są spotkania okolicznościowe, organizowane wspólnie ze Szkołą Podstawową w Trzebiegoszczu.

- Dużym zainteresowaniem społeczeństwa cieszą się występy z okazji Dnia Matki czy Dnia Dziecka – opowiada Agnieszka Bedyk. – Organizujemy imprezy okolicznościowe i patriotyczne.

W maju włączamy się w tydzień bibliotek.

Poza tym placówka organizuje spotkania autorskie, lekcje biblioteczne, zajęcia z dziećmi oraz wycieczki. 3 lipca odbył się wyjazd do Częstochowy, a w ubiegłą sobotę do Krynicy Morskiej.

Lidia Jagielska

fot. L. Jagielska



Karolina chętnie korzysta z komputera

Patrycję pasjonuje literatura młodzieżowa

REKLAMA

Reklama na telebimie



Chcesz zamieścić ogłoszenie samochodu, działki, domu, innej nieruchomości lub zareklamować swoją firmę? dzwoń:

tel.: 661 24 24 24

Uprawy

Wybieramy poplon

W ostatnich latach znacznie wzrosło zainteresowanie rolników uprawą międzyplonów i wsiewek poplonowych. Zachęciły ich do tego programy rolnośrodowiskowe, w szczególności pakiet „Ochrona gleb i wód”.

W ramach tego pakietu rolnicy mogą otrzymać wsparcie finansowe od 330 zł za wsiewki poplonowe do 400 zł za międzyplony ścierniskowe i 420 zł za międzyplony ozime. Poza tym, dzięki międzyplonom, mogą zapewnić okrywą roślinną glebom narażonym na erozję wietrzną i wodną przez cały rok. Przez odpowiedni dobór roślin do uprawy w poplonie ścierniskowym lub ozimym można nie tylko przeciwdziałać degradacji gleb, ale także wzbogacić warstwę uprawną w azot i poprawić strukturę gleby. Dobry poplon pozostawi po sobie dużą ilość materii organicznej, z której powstanie próchnica – najważniejszy składnik gleb, decydujący o urodzajności. Dzięki poplonom magazynowane są również pierwiastki pobrane i zgromadzone przez rośliny w okresie lata i jesieni, które dzięki nim nie zostaną wypłukane do wód gruntowych i nie skażą zbiorników wodnych.

Poplony z reguły wysiewamy na tych polach, które przeznaczamy pod uprawę roślin jarych (zboża jare, kukurydza, buraki cukrowe czy ziemniaki). Mogą być one zaorane przed zimą lub pozostawione na polu jako mulcz (w przypadku uczestniczenia w programie rolnośrodowiskowym jest to wręcz konieczne). Trzeba wiedzieć jednak, że wiosenne orki niosą ze sobą ryzyko przesuszenia gleby, szczególnie wtedy, gdy będzie sucho.

Rośliny poplonowe siejemy zwykle po zbożach: pszenicy ozimej, pszenżycie ozimym, życie, jęczmieniu jarym, jęczmieniu ozimym. Ci, którzy uprawiają rzepak



nie przeznaczają jęczmienia ozimego na poplon z uwagi na dobre stanowisko pod rzepak.

Na poplony można przeznaczyć kilkanaście roślin. Na gleby słabsze najlepsze są: łubin żółty, seradela facelia i żyto. Na glebach średnich dobrze czują się: groch siewny pastewny, słonecznik, łubin wąskolistny, gorczyca biała, rzodkiew oleista i wyka ozima. Gleby żyzne najlepiej przyjmą bobik, rzepak ozimy czy wykę jadalną.

Gorczyca biała i facelia to najbardziej niezawodne rośliny poplonowe, uprawiane na wszystkich rodzajach gleb. Natomiast bobik i groch siewny wymagają zwięzłych ziem, zasobnych w wilgoć konieczną do dobrych wschodów. W suche lata mogą okazać się zawodne jako poplon i marnie powstąpić. Na suszę wytrzymałe są za to facelia, seradela i słonecznik. Dobrą rośliną poplonową do uprawy na mulcz jest facelia. Po przemarznięciu łatwo się kruszy i nie ma z nią większych problemów na wiosnę, zwłaszcza, gdy

Gorczyca dobrze nadaje się na poplon zastępujemy technologię siewu bezpośredniego w mulcz buraków czy kukurydzy.

Siejąc poplony poprawiamy również warunki fitosanitarne gleby (gorczyca). Jednak rolnicy bardzo często popełniają błąd i w zmianowaniach typowo zbożowych uprawiają żyto ozime kierując się – niestety, niesłusznie – tylko względami finansowymi (dopłaty rolnośrodowiskowe), zapominając o niebezpieczeństwie gromadzenia w glebie zarodników chorób podsuszkowych. Z kolei w przypadku, gdy w gospodarstwie siejemy rzepak ozimy w plonie głównym, powinniśmy zaniechać jego stosowania jako rośliny poplonowej. Przede wszystkim dlatego, że wiąże się to z rozszerzeniem chorób grzybowych jak sucha zgnilizna kapustnych czy kiła kapuściana oraz zwiększonym występowaniem szkodników takich jak pchełka rzepakowa, śmietka rzepakowa czy ślimak.

Piotr Wołyński

Finanse

Rolnicy wydadzą mniej na ciepło

Kolektory słoneczne to wciąż mało doceniany sposób na obniżenie opłat. Mieszkańców wsi powinno zainteresować, że od czerwca ubiegłego roku mogą oni otrzymać nawet 45 proc. dopłaty do zakupu kolektorów.

Organizatorem pomocy jest Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wnioski można składać w jednym z wybranych banków: Bank Ochrony Środowiska S. A., Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. oraz zrzeszone Banki Spółdzielczości, Gospodarczy Bank Wielkopolski S.A. oraz zrzeszone Banki Spółdzielcze, Mazowiecki Bank Regionalny S.A. oraz zrzeszone Banki Spółdzielcze, Krakowski Bank Spółdzielczy, Warszawski Bank Spółdzielczy. W tej chwili negocjowane są umowy także z LUKAS Bankiem S.A.

Ci, którzy zdecydują się złożyć

wniosek, mogą liczyć na dofinansowanie sporządzenia projektu budowlano-wykonawczego, zakupu kolektora i montażu zestawu. Dokumenty, jakie należy złożyć w banku, to: wniosek o dotację – formularz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz wniosek o kredyt – formularz opracowany przez bank.

Osoby, które zdecydują się na zakup kolektora słonecznego mogą liczyć na dużą oszczędność. Dla 5-osobowej rodziny może ona w skali roku wynieść nawet do 1,5 tys. zł.

(pw)

Żniwa

Leży, a pracuje

Wkrótce silosy, stodoły i inne pomieszczenia gospodarcze zapełnią się zebranymi z pól nasionami. Trzeba pamiętać, że taki materiał – mimo że leżakuje – to i tak pracuje.

Magazynowane ziarno oddycha zużywając tlen, a wytwarzając dwutlenek węgla, wodę i ciepło. W wyniku tego procesu zboże traci suchą masę, powinien on przebiegać jak najwolniej. Intensywność oddychania rośnie wraz ze wzrostem temperatury i wilgotności ziarna. Zboże nieodpowiednio przechowywane może się grzać. Rozróżniamy dwa rodzaje tego procesu: grzanie mokre i grzanie suche. Z grzaniem mokrym mamy do czynienia, gdy wilgotność ziarna jest wyższa niż 15% – wówczas jest ono spotęgowane poprzez wzrost aktywności grzybów bytujących na ziarnie, które wytwarzają dodatkowo ciepło i wilgoć. Suche grzanie występuje w przypadku wilgotności poniżej 15% i powodowane jest przez owady i roztocza, których nagromadzenie powoduje wzrost wilgotności i aktywności grzybów, co z kolei stwarza warunki do rozmnażania szkodników. Jeżeli procesy samozagrzewania nie zostaną powstrzymane, nastąpi systematyczne podnoszenie wilgotności materiału do 18-20%.

W jaki sposób rozpoznać, że na składowanym zbożu pojawił się grzyb? Rozwój grzybni jest trudny do zauważenia w początkowej fazie. Oznaką jest nieprzyjemny zapach stęchlizny. Ziarno traci jakąkolwiek wartość konsumpcyjną (również paszową) oraz zdolność kiełkowania.

Aby uniknąć nieprzyjemnych sytuacji, po skoszeniu pól należy przeprowadzić kilka prostych czynności. Po zwiezieniu ziarna z pola trzeba niezwłocznie ocenić jego wilgotność oraz stan zanieczyszczenia. Jeżeli wilgotność przekracza 14,5% (wg normy), materiał należy dosuszyć i schłodzić do wymaganych parametrów (wilgotność poniżej 14,5% i temperatura po schłodzeniu poniżej 20 stopni C). Planując długookresowe przechowywanie ziarna, należy obniżyć jego wilgotność poniżej 14%.

Jeżeli ziarno jest nadmiernie zanieczyszczone, należy je poddać czyszczeniu za pomocą aspiratorów lub wialni. Następnie należy je dosuszyć i schłodzić.

Podczas przechowywania konieczna jest kontrola temperatury i ocena wizualna ziarna.

(pw)

REKLAMA

**GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE**

✓ **Zapewniamy transport i montaż GRATIS**

✓ **Sprzedaż RATALNA**

✓ **Działamy na terenie całego kraju**

tel.: 56 649 44 30
tel.: 54 233 81 41
tel.: 52-388-22-73
tel.: 24 368 32 17
kom.: 509-574-644
www.konstal-garaze.pl

Choroby

Nie tylko ludzka przypadłość

W gospodarstwach zajmujących się hodowlą trzody chlewnej czasami dochodzi do zaniechań higienicznych, które mogą się później odbić na zdrowiu zwierząt. Jednym z takich problemów jest przepuklina pępkowa.

Problem rozpoczyna się od samego początku, czyli już w chwili porodu. Jeżeli w kocu jest niski poziom sanitarny, wówczas zwiększa się ryzyko, że dojdzie do powikłań u młodych prosiąt przy gojeniu pępka po odcięciu pępowiny. Na początku przepuklina może być mało widoczna, jednak wraz ze wzrostem zwierzęcia zaczyna się coraz mocniej uwypuklać. Pomoc weterynaryjna w tym przypadku polega na ingerencji operacyjnej, lecz jest jednak zabiegiem nieopłacalnym.

Lepszym rozwiązaniem jest kontynuowanie tuczu maksymalnie do wagi końcowej 60 kg, później już ryzykujemy znaczącymi spadkami przyrostów u zwierzęcia.

Innym rodzajem przepukliny, która jest uwarunkowana genetycznie, jest przepuklina mosznowa. Tutaj już warunki higieniczne panujące w chlewni nie odgrywają większego znaczenia, gdyż przenoszą ją na potomstwo w największym stopniu knury.

(pw)



Przepuklina pępkowa u świnek może osiągnąć rozmiary piłeczki do tenisa

informator

Pogotowie ratunkowe
numer alarmowy 999
Lipno, ul. Nieszawska 6
tel. 54 288 02 99

Szpital Powiatowy
ul. Nieszawska 6
87-600 Lipno
tel. 54 288 02 00

Straż Pożarna
numer alarmowy 998
lub 112 Z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej
ul. Sportowa 16
87-600 Lipno
tel. 54 288 65 60

Policja
numer alarmowy 997
lub 112 Z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
87-600 Lipno
ul. Kościuszki 22
tel. 54 231 86 00

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja

Urząd Miejski w Lipnie
ul. Dekerta 8
87-600 Lipno
tel. (054) 288 42 11

Urząd Miejski w Dobrzyniu n/Wisłą
87-610 Dobrzyń n/Wisłą
ul. Szkolna 4a
tel. 54 253 05 00

Urząd Miejski w Skępem
ul. Kościelna 2
87-630 Skępe
tel. 54 287 85 20

Starostwo Powiatowe w Lipnie
ul. Sierakowskiego 10 B
87-600 Lipno
tel. 54 287 20 39

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
87-630 Skępe
ul. Wymyslińska 2
tel. 54 287 84 00 lub 54 287 76 73

Urząd Skarbowy
87-600 Lipno
ul. Staszica 4
tel. 54 287 28 32

Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Okrzei 7
tel. 54 288 67 50

Urząd Gminy Lipno
ul. Mickiewicza 29
87-600 Lipno
tel. 54 287 25 19

Urząd Gminy Chrostkowo
87-602 Chrostkowo
tel. 54 287 00 39

Urząd Gminy Bobrowniki
ul. Nieszawska 10
87-617 Bobrowniki
tel. 54 251 49 04

Urząd Gminy Kikół
87-620 Kikół
tel. 54 289 46 70

Urząd Gminy Tłuchowo
87-605 Tłuchowo
tel. 54 287 62 60

Urząd Gminy Wielgie
87-603 Wielgie
ul. Starowiejska 8
tel. 54 289 73 80

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Włodawska 16 a
87-600 Lipno
tel. 54 287 23 24

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Mickiewicza 58
87-600 Lipno
tel. 54 288 66 46

Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Wojska Polskiego 8
tel. 54 287 20 46

PKS Dworzec Autobusowy Lipno
87-600 Lipno
ul. 22 Stycznia 2
tel. 54 287 22 58

Horoskop 4 - 10 sierpnia

Koziorożec (22.12.-20.01.)

 Obecnie masz wzmocnioną energię i szansę na polepszenie finansów. Ale postaraj się też znaleźć czas na odpoczynek. Wypad na weekend dobrze Ci robi. Masz zielone światło dla swych uczuć. Jeśli jesteś sam, zakochasz się nagle do nieprzytomności. Jeśli nie – spędzisz z rodziną harmonijne dni. Zaufaj swemu mocnemu instynktowi, on Cię nie zawiedzie.

Byk (21.04.-21.05.)

 Możesz bez wahania podjąć trudne decyzje. Zadbaj o relaks i postaraj się spędzać więcej czasu z ukochaną osobą, bo ona tego potrzebuje. W codziennej gonitwie mijacie się i oddalacie od siebie, a to fatalnie wpływa na związek. W każdej sytuacji przyda Ci się teraz poczucie humoru. Aura gwiezdna wpływać będzie na poprawę Twego samopoczucia.

Panna (24.08.-23.09.)

 Spełnisz się w pracy i poprawisz swoje finanse. To ważne, bo ostatnio zaczęłaś w siebie wątpić. A niepotrzebnie. Gwiazdy wspomagają Cię w trudnych sytuacjach sercowych. Bez przyjaznej duszy zmniejszasz swoje szanse na sukces. Nie myśl więc o urazach, zwłaszcza do tych osób, z którymi musisz utrzymywać kontakty. Powodzenie w życiu osobistym jest owocem ciężkich wyrzeczeń.

Wodnik (21.01.-19.02.)

 Powinieneś zwolnić tempo, bo Twój organizm daje Ci znaki, że długo nie pociągnie na tak wysokich obrotach. Zachowaj spokój, odpoczywaj. Nie przyspieszaj biegu wydarzeń. Dobrze jest decyzję o rozstaniu podejmować rozumnie, a nie pod wpływem emocji. Masz na to właściwy czas dopiero za kilka tygodni. Póki co, wprowadź związek w fazę hibernacji.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)

 Aura gwiezdna nie doda Ci teraz energii. Jeśli koniecznie musisz podjąć ważne decyzje dotyczące pracy i finansów, zrób to w poniedziałek. Szanuj siły i dbaj wyłącznie o odpoczynek, nie wolno Ci się teraz forsować. Problemy sercowe mogą obecnie przesłonić Ci świat. Powinieneś podjąć działania w kierunku złagodzenia powstałych konfliktów. Pamiętaj, że niezgoda rujnuje.

Waga (23.09.-22.10.)

 Twoje osiągnięcia niebawem będą widoczne, ale musisz się jeszcze uzbroić w cierpliwość. Najbliższe dni mogą być dla Ciebie trudne, więc dbaj o siebie podwójnie. Nie podejmuj ważnych decyzji sercowych. Zapomnij o swej zazdrości. Masz szansę osiągnąć harmonię w relacji z partnerem. Wszystko w Twoich rękach. Poznaj siebie poprzez skutki swoich działań.

Ryby (20.02.-20.03.)

 Doskonałe dla pracy i finansów okażą się pierwsze dni po weekendzie. Wcześniej lepiej nie zmieniaj swych postanowień i nie podejmuj pochopnych decyzji. Potrzebować będziesz więcej spokoju i odpoczynku. Długo uczysz się pokory w miłości i często uciekasz od uczuć. A nie tędy droga. Nie wszystko musi być zawsze tak, jak Ty chcesz. Przecież partner też ma swoje uczucia. Szanuj je.

Rak (22.06.-22.07.)

 Możesz teraz odczuwać zmęczenie, które ustąpi dopiero w przyszłym tygodniu. Spadek formy będzie odczuwalny w każdej dziedzinie życia. Unikaj podejmowania ważnych decyzji, staraj się nie wchodzić nikomu w drogę. Najlepiej będzie się wyciszyć i przeczekać złe dni. Wkrótce dostaniesz za trzyk energii, a gwiazdy wskażą Ci rozsądne wyjście z każdej sytuacji.

Skorpion (24.10.-22.11.)

 Dla pracy i finansów dobre będą poniedziałki piątek. Natomiast w pozostałe dni wycisz się i zadbaj o odpoczynek. Uważaj w tym czasie za kierownicą. Jeśli możesz, zostaw samochód w domu. Najlepszy na romantyczne spotkanie będzie weekend. Znajdź na nie koniecznie czas, mimo licznych zajęć. Nie zaniedbuj partnera, bo możesz go stracić.

Baran (21.03.-21.04.)

 Koniecznie zapisz wszystkie nowe pomysły na życie, które przyjdą Ci do głowy. Niebawem będziesz mógł rozpocząć ich realizację. Nie podejmuj teraz żadnych decyzji sercowych. Za kilka dni czeka Cię seria miłych niespodzianek. Jesteś o krok do przodu. Warto, byś teraz oświadczył sobie i rodzinie, że dobrze jest, jak jest. I nie masz zamiaru niczego zmieniać.

Lew (23.07.-23.08.)

 Jesteś skoncentrowany na pracy. Masz doskonały klimat do podjęcia ważnych decyzji. Jednak w tym tygodniu na pierwszym miejscu powinno znaleźć się zdrowie. Uważaj na siebie, ubieraj się stosownie do pogody i profilaktycznie zażywaj preparaty wzmacniające odporność. Aura gwiezdna sprzyja trudnym rozwiązaniom sercowym. Staraj się dbać o harmonię w domu.

Strzelec (23.11.-21.12.)

 Słońce mocniej Cię wspiera. W pracy i finansach zabłyśniesz pomysłowością, co docenią przełożeni. A kreatywność znajdzie odzwierciedlenie w przyszłomiesięcznej pensji. Podejmuj teraz ważne decyzje bez obawy, że popełnisz jakiś błąd. Zaczyna się okres, w którym spełnią się Twoje najskrytsze marzenia o szczęściu we dwoje.

wróżka Adelajda

Pogoda

		temperatura	ciśnienie	wiatr	deszcz
		minimalna/odczuwalna/maksymalna			
Czwartek 4.08.2011					
dzień 7:00 - 19:00		12/16/19	1008 hPa	8 km/h	0 mm
noc 19:00 - 7:00		14/18/21	1005 hPa	11 km/h	0 mm
Piątek 5.08.2011					
dzień 7:00 - 19:00		18/23/29	1001 hPa	19 km/h	0,5 mm
noc 19:00 - 7:00		17/21/24	999 hPa	8 km/h	0,2 mm
Sobota 6.08.2011					
dzień 7:00 - 19:00		20/23/27	998 hPa	11 km/h	0,7 mm
noc 19:00 - 7:00		18/20/23	993 hPa	14 km/h	0,5 mm
Niedziela 7.08.2011					
dzień 7:00 - 19:00		18/20/24	993 hPa	19 km/h	0 mm
noc 19:00 - 7:00		12/17/20	991 hPa	18 km/h	1,1 mm

Zabawa dla dzieci – kolorowanka



HUMOR

Jasiu pyta mamę:
- Mamo czy dziś jest piękny dzień?
- Dlaczego pytasz synku?
- Bo pani powiedziała, że pewnego pięknego dnia zwariuje.

Policja zatrzymuje Jasia w aucie:
- Proszę o prawo jazdy i dokumenty!
- Nie mam!
- No to idziemy!
- No to idźcie!

On i ona żyją ze sobą na kocią łapie. Po kolacji on zmywa naczynia. Po chwili odwraca się do niej, patrzy głęboko w oczy i pyta:
- Wyjdiesz za mnie?
Ona ze łzami szczęścia w oczach:
- Tak!
On:– Ze śmieciami...

Bła-watek	Łóżko między drze-wami		Ciśnie-niomierz Arys-tokrata	Dawna nazwa burszty-nu		Kiść porze-czek		Przepasuje kimono Na wieńce dla zwycięzców		Cisza na morzu
	2			4		Cześć dresu Rodzaj werandy	5			
Zgod-ność cech								Płynie przez Malbork		Starszy brat Moj-żesza
Nanos lodowca Wewnę-rzny cenzor			11			12	Związek państw		9	21
						7				
Rasa angiels-kiej owcy		10			Część nogi z rzepką	17	Moneta dla Charona	Wody morskie w atolu		Pasożyt-niczy pierwot-niak
Pudełko tekturo-we	W łożku cyrku	20	Impreza hand-lowca		Inflacy-jny nadmiar				14	
						Snickers Balkon w teatrze				
Drzewo w herbie Libanu		Odpow-iednik Pokład statku					6	Imię Gibsona		Czasem zadarty
				Jedno-stka introli-gatorska	8			18		
1		16								
Skapy ubiór Boko-brody					3	15	Kapitan „Nau-tilusa”			
				Telly w roli Kojaka	19					

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 21 utworzą rozwiązanie -
- myśl "nieuczesaną" Stanisława Jerzego Leca.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21

SUDOKU

4	1	3	5						
	2		7	3	6	9			
				2	1	5			
			3	5	8				
1	9	2						4	7
							4	8	6
8			2	6	3				
9	7								

			5		8				
1							7		
4	9						1		
	4	2	1						
		6			9				
							5	4	7
	8	9		4					
		7		2		6			
		4	8	6		1			3



RAGOUT AFRYKAŃSKIE

Składniki:

80 dag filetów rybnych
sól, pieprz
4 pomidory
margaryna do wysmarowania naczynia
100 ml oleju
1 pomarańcza

sok z połowy cytryny
2 bakłażany
4 cebule
300 ml wywaru mięsnego
faszerowane zielone oliwki
50 g wiórków kokosowych

Sposób przyrządzenia:

Filety skropić sokiem z cytryny, po kilku minutach pokroić w dużą kostkę. Należy je posypać solą i pieprzem. Bakłażany obrać ze skórki, przepołówić, wyjąć gniazda nasienne i pokroić w cienkie plastry. Pomidory sparzyć gorącą wodą, obrać, pokroić na małe kawałki. Cebulę pokroić w talarki. Naczynie żaroodporne wysmarować margaryną i układać w nim na zmianę ryby i jarzyny. Zalać wywarem mięsnym i olejem, na wierzchu ułożyć oliwki i cząstki pomarańczy. Dusić pół godziny w dobrze nagrzanym piekarniku; krótko przed końcem duszenia posypać wiórkami kokosowymi. Podawać z ryżem.

RAGOUT KOKOSOWO-IMBIROWE

Składniki:

2 kostki rosołowe
1 czerwona cebula pokrojona w cienkie piórka
250 ml mleka kokosowego lub śmietanki kokosowej
1 minikostka czosnek Knorr
1 pęczek posiekanej świeżej kolendry
pieprz

400 g filetów ryby maślanej
kawałek startego imbiru
500 g ryżu jaśminowego
1 pęczek posiekanej mięty
sól

Sposób przyrządzenia:

Zagotować 1,5 litra wody, wrzucić kostki rosołowe, wymieszać i gotować minutę. Rybę pokroić w dużą kostkę, wrzucić na 2 minuty do wrzącego bulionu. W garnku rozgrzać olej, zeszklić cebulę. Wyjąć rybę z bulionu. Do podsmażonej cebuli dodać imbir, wymieszać drewnianą łyżką i zalać odrobiną bulionu. Wlać mleko kokosowe, wsypać ryż, wymieszać. Dodać pokruszoną minikostkę czosnkową, włożyć kawałki ryby i wymieszać. Na koniec wsypać po połowie mięty i kolendry. Przyprawić do smaku solą i pieprzem. Delikatnie wymieszać. Podawać w miseczkach. Posypać resztą zieleniny.

A to historia

Polscy zamachowcy

W historii Polski pojawiło się kilkunastu zamachowców. W przeciwieństwie do ostatnich wydarzeń w Norwegii, nasi najczęściej chcieli zabić zaborców. Jeden z nich, Ignacy Hryniewiecki, w 1881 roku pozbawił życia cara Aleksandra II. W 1922 roku Eligiusz Niewiadomski zastrzelił pierwszego prezydenta II Rzeczypospolitej Gabriela Narutowicza.

Do pierwszej w historii próby zamachu w Polsce doszło w 1620 roku. 15 listopada tego roku szlachcic Michał Piekarski herbu Topór usiłował dokonać zamachu na króla Zygmunta III Wazę przed kolegiatą św. Jana na ulicy Świętojańskiej w Warszawie.

Zamachowiec zadał dwa ciosy czekaniem, raniąc króla w plecy i powodując powierzchowne zadrapania prawej części twarzy. Został powstrzymany przez nie liczną świtę królewską. Szczególnie zasłużyli się marszałek nadworny koronny Łukasz Opaliński, który osłonił króla własnym ciałem, oraz królewicz Władysław, który ciął Piekarskiego szablą w głowę. Śledztwo z wykorzystaniem tortur w celu ujawnienia ewentualnych współników nie wyjaśniło przyczyny zamachu.

Zeznania zamachowca stały się źródłem powiedzenia „pleśń jak Piekarski na mękach” oznaczającego gadać bzdury, mówić od rzeczy. Jedną z poszlak było wcześniejsze pozbawienie Piekarskiego praw do zarządzania swoim majątkiem i ustanowienie na nim sądowej kurateli jako nad niepczytelnym, za co chciał zemścić się na królu. Michał Piekarski został osądzony przez sąd sejmowy i stracony publicznie w Warszawie.

W 1867 roku szlachcic Antoni Berezowski próbował zabić w Paryżu Aleksandra II. Car przyjechał do stolicy Francji na gospodarczą wystawę światową. Berezowski, obecny na dworcu kolejowym w czasie powitania cara, podjął wtedy zamiar zastrzelenia go. 5 czerwca zakupił za 5 franków dwulufowy pistolet, a 6 czerwca udał się w rejon hipodromu Longchamp w Lasku Bulońskim, którędy z parady wojskowej wracał car z dwoma swoimi synami (Władimirem Aleksandrowiczem i późniejszym carem Aleksandrem III) oraz władcą francuskim Napoleonem III. Około 17.00 Berezowski oddał strzał, jednak zmodyfikowany przez niego pistolet eksplodował przy wystrzale i kula trafiła w konia jednego z ochraniających imperatora żołnierzy, raniąc również samego Berezowskiego. Tłum widzów pochwylił zamachowca.

W czasie procesu Berezowski oświadczył, że wykonał zamach bez wpływu innych osób lub organizacji, a motywowała go chęć walki o niepodległą Polskę i ukarania sprawcy cierpień narodu polskiego po powstaniu styczniowym. Wyrzucił też żal, że musiał dokonać

zamachu w bliskiej Polsce Francji, narażając tym interesy francuskie. Sąd wziął te okoliczności pod uwagę jako łagodzące i skazał oskarżonego na dożywotnią katorgę na Nowej Kaledonii.

Osiem lat później innemu polskiemu zamachowcowi udało się w końcu zabić cara Aleksandra II. Był nim polski konspirator i rewolucjonista, działacz terrorystycznej organizacji Narodna Wola, Ignacy Hryniewiecki herbu Przeginia ps. Kotek.

W 1875 roku Hryniewiecki zamieszkał w Sankt Petersburgu, gdzie rozpoczął studia matematyczne w Instytucie Technologicznym. Szybko związał się z działaczami Narodnej Woli. Był jednym z założycieli konspiracyjnego pismka „Gazeta Robotnicza”. Sześć lat później, 13 marca w Sankt Petersburgu na Newskim Prospekcie rzucił bombę w powóz cara Aleksandra II, od której zginął zarówno on, jak i car.

Śmierć cara przekreśliła plany wprowadzenia w Rosji nowoczesnego państwa konstytucyjnego z bardzo ograniczonym, ale jednak

Józef Piłsudski i Aleksander Uljanow, starszy brat Włodzimierza Lenina.

Odrodzoną Polskę wstrząsnął w 1922 roku zamach na pierwszego prezydenta II Rzeczypospolitej Gabriela Narutowicza. Zamachowcem okazał się artysta Eligiusz Niewiadomski. 16 grudnia 1922 w czasie otwarcia wystawy w warszawskiej Zachęcie, obecny tam Niewiadomski oddał w kierunku prezydenta Narutowicza trzy strzały z rewolwru. Prezydent zginął na miejscu.

Niewiadomski nie bronił się i nie próbował uciec, policja od razu go aresztowała. Został skazany przez sąd na karę śmierci, której sam dla siebie zażądał. W czasie procesu przyznał się, że przez pewien czas nosił się z zamiarem wykonania zamachu na Józefa Piłsudskiego, uznając go głównym winowajcą demokratycznego i lewicowego rozkładu, który toczył jego zdaniem Polskę. Zrezygnował z tego w momencie, gdy Józef Piłsudski zadeklarował, że nie zamierza się ubiegać o stanowisko prezydenta RP.

Co ciekawe, w 1959 roku polski



Trumna z ciałem prezydenta Narutowicza

realnym udziałem ludu we władzy, który miał z poddanych przemienić się w obywateli. Tron po Aleksandrze II przejął bowiem jego syn Aleksander III (1881-1894), który powrócił do polityki despotyzmu, cofając wszystkie reformy demokratyczne ojca.

Na Aleksandra III Polacy również przeprowadzili zamach. Okazał się on jednak nieskuteczny. Józef Łukasiewicz, także członek organizacji Narodna Wola nie zabił cara i został skazany na więzienie w Twierdzy Szlisselburskiej. W przygotowaniu zamachu uczestniczyli m.in. Bronisław Piłsudski oraz jego brat

elektryk Stanisław Jaros próbował dwukrotnie zabić Władysława Gomułkę oraz Nikitę Chruszczowa. Pierwszego zamachu dokonał 15 lipca 1959 r. w czasie wizyty delegacji rządowej w sosnowieckiej dzielnicy Zagórze. W delegacji byli Nikita Chruszczow, Władysław Gomułka i I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Katowicach Edward Gierek. Materiały wybuchowe wykradł z fabryki kotłów, w której pracował. Bomba umieszczona na drzewie wybuchła, ale nie wyrządziła nikomu krzywdy. Kolejnego zamachu dokonał 3 grudnia 1961 r., podczas kolejnej wizyty Gomuł-



Cara Aleksandra III Polacy próbowali kilkakrotnie pozbawić życia



Cara Aleksandra II w zamachu zabił Ignacy Hryniewiecki

ki w Sosnowcu. Tym razem bombę odpalono zbyt późno, już po przejeździe konwoju rządowego. W wyniku wybuchu ciężko ranny został mężczyzna, który zmarł w szpitalu. Ranne w zamachu dziecko zostało częściowo sparaliżowane.

Milicja badająca resztki bomby zabezpieczone na miejscu zdarzenia ustaliła, że ją przygotowała osoba, posiadająca wiedzę z zakresu elektromechaniki, zamieszkała w pobliżu miejsca zdarzenia. W ten sposób wytypowano 50 osób i przeszukano ich mieszkania. W domu Jarosa znaleziono sprzęt i materiały, które użył do przygotowania bomby. 1 stycznia 1963 został skazany na śmierć, cztery dni później został powieszony.

Ostatni zamach, którego dokonał urodzony w Zakopanem Janusz

Waluś, miał miejsce w Republice Południowej Afryki w 1993 roku. Waluś w 1981 roku wyemigrował do Republiki Południowej Afryki. Sześć lat później przyjął południowoafrykańskie obywatelstwo. Po kilku latach zaangażował się w działalność National Party. 10 kwietnia 1993 roku dokonał zamachu na czarnoskórego lidera komunistów Chrisa Haniego, którego zastrzelił pod jego domem. Trafił go dwoma pociskami, w głowę i brzuch. Dla pewności dobił leżącego dwoma strzałami w skroń. Janusz Waluś nie próbował uciekać. Został skazany na karę śmierci, jednak wyrok zamieniono na dożywotnie więzienie.

oprac. Szymon Wiśniewski

✝ **Zawiadamiamy, że**
27 lipca
zmarła
Teresa
Jasińska
lat 84

Zakład Pogrzebowy
Janusz Sikora
Najtańsze
usługi
pogrzebowe
w regionie!
Kikół, Plac Kościuszki 20
Lipno, ul. Mickiewicza 41a
tel. 607 863 372

Kierunki studiów

Technologia żywności i żywienie człowieka

Studia na kierunku technologia żywności mają charakter techniczno-przyrodniczy. Z pewnością przypadną do gustu miłośnikom chemii, fizyki czy biologii. Mogą oni wybierać spośród takich specjalności, jak np. żywienie człowieka i nauki konsumenckie, biotechnologia żywności, dietetyka, zarządzanie technologią żywności czy technologia mięsa.

Absolwent kierunku posiada interdyscyplinarne wykształcenie łączące wiedzę z zakresu nauk chemicznych, inżynierii technicznych, biologicznych, technologii produkcji i oceny jakości żywności oraz ekologii i ochrony środowiska. Absolwent posiada także wiedzę z zakresu ekonomiki i organizacji produkcji, utrwalania, przechowywania, dystrybucji i marketingu produktów spożywczych pochodzenia roślinnego i zwierzęcego. Powinien dobrze posługiwać się technikami komputerowymi. Może prowadzić badania, projektować i wdrażać nowe technologie w różnych gałęziach przemysłu spożywczego, farmaceutycznego i kosmetycznego, organizować małe firmy przetwórstwa spożywczego, spółki produkcyjno-handlowe itd. Jest dobrze przygotowany do kompleksowej analizy i oceny jakości

surowców, półproduktów i gotowych środków spożywczych oraz do projektowania i wdrażania systemów zapewniania jakości. Studia przygotowują technologów i analityków przemysłu spożywczego, fermentacyjnego oraz gastronomii i służb sanitarnych, a także placówek profilaktyczno-zdrowotnych oraz naukowo-badawczych. Ponadto absolwenci studiów dziennych mogą ubiegać się o tytuł zawodowy inżyniera europejskiego w międzynarodowej organizacji FEANI.

Predyspozycje

Zanim zdecydujemy się na ten kierunek studiów, trzeba wiedzieć, że przyszły specjalista z tej dziedziny powinien posiadać zdolności organizacyjne, umiejętności porozumiewania się z ludźmi oraz umiejętność podejmowania szybkich decyzji. Kierunek ten na pewno jest dla osób

o zainteresowaniach przedmiotami z bloku nauk ścisłych.

Jak wyglądają studia?

Technologię żywności i żywienie człowieka można studiować na uczelniach publicznych i niepublicznych, w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym (zaocznym), w systemie studiów I stopnia (licencjat, inżynier), II (magisterium) i III (doktorat).

Kwalifikacja prowadzona jest na zasadzie konkursu świadectw maturalnych. Pod uwagę z reguły są brane oceny z następujących przedmiotów: chemia lub fizyka z astronomią, lub matematyka, lub biologia albo język obcy.

Ścieżka dydaktyczna obejmuje początkowo przede wszystkim przedmioty ogólne, jak matematykę, chemię ogólną, fizykę z elementami biofizyki, informatykę, ekonomię oraz kierunkowe zawo-

dowe, takie jak chemia żywności, ekologia i ochrona środowiska, biochemia, mikrobiologia żywności, metody analizy żywności. Później, najczęściej na trzecim roku, przedmioty różnicują się w zależności od wybranej specjalności. W toku nauczania studenci odbywają też obowiązkowe praktyki w różnych przedsiębiorstwach i instytucjach krajowych oraz zagranicznych.

Przykładowe specjalności realizowane na kierunku technologia żywności i żywienie człowieka: technologia żywności, żywienie człowieka, biotechnologia żywności, chemia żywności, analityka żywności i środowiska wodnego, bioinżynieria żywności i środowiska wodnego, technologia i żywienie, zarządzanie jakością żywności, dietetyka, inżynieria żywności, żywienie człowieka i bezpieczeństwo żywności, analiza i ocena żywności, technologia żywności pochodzenia wodnego

czy żywienie człowieka i dietetyka.

Oto uczelnie, na których można studiować technologię żywności i żywienie człowieka: Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, Politechnika Koszalińska, Politechnika Łódzka, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu czy Politechnika Opolska.

Warto zwrócić uwagę na to, że zdarza się, że kierunek ten na różnych uczelniach jest nazywany inaczej; albo jest to sama technologia żywności, albo technologia żywności i żywienie człowieka. Bywa też nazywany inżynierią żywności. Przeważnie można go znaleźć na uczelni na wydziale nauk o żywności i żywieniu.

Katarzyna Piotrowska

Doradztwo zawodowe

List motywacyjny

Informacje, które powinny zostać zawarte w liście motywacyjnym:

- dane personalne - imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, numery telefonów, e-mail - umieszczone w lewym górnym rogu,
- aktualna miejscowość i data - w prawym górnym rogu,
- dokładna nazwa firmy i działu do którego wysyłamy naszą aplikację; jeżeli znamy, to również imię i nazwisko osoby, przeważnie dyrektora, prezesa, kierownika - osoby, która kieruje jednostką, albo też, jeśli jest to zaznaczone w ofercie, osoby zajmującej się rekrutacją (Jeśli to możliwe napisz do konkretnej osoby a nie „do dyrektora działu kadr”),
- zwrot grzecznościowy - np. Szanowna Pani Prezes!,
- rozpoczęcie - wstęp zawarty w pierwszym akapicie, informujący o tym, gdzie dowiedzieliśmy się o ofercie pracy (np. „W związku z Państwa ogłoszeniem...”) oraz o tym, że chcemy przedstawić swoją kandydaturę na dane stanowisko (nazwa stanowiska wraz z nr referencyjnym podanym w ofercie),
- rozwinięcie - rozbudowane informacje z CV (nie powielane), które mają dowiedzieć, że w największym

stopniu odpowiadamy zawartej w ogłoszeniu charakterystyce kandydata; przedstawienie motywacji oraz rzetelna prezentacja kwalifikacji (popartych przykładami, udowodnionych); należy przede wszystkim skoncentrować się na tym, co możemy zaoferować przyszłemu pracodawcy,

- zakończenie - zawarcie w jednym akapicie nadziei na zainteresowanie pracodawcy naszą kandydaturą oraz wyrażenie gotowości szerszego zaprezentowania swojej osoby podczas rozmowy kwalifikacyjnej,

- zwrot pożegnalny - np. z poważaniem,

- podpis - najlepiej własnoręczny, jeśli jest to możliwe,

- załączniki - dołączone dokumenty,

- klauzulę: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dn. 29.08.1997r o ochronie danych osobowych (Dz.U. nr 133, poz. 883)”.

Katarzyna Piotrowska

REKLAMA

Zawód

Oferty pracy dla...

Technolog żywności i żywienia człowieka dba o to, aby posiłki były przygotowywane w należyty sposób i we właściwych warunkach. Odpowiada też za to, by żywność, która trafia do sklepów, spełniała należne normy. Zawód technologa żywności nabiera coraz większego znaczenia w warunkach współczesnego cywilizacyjnego przyspieszenia, które niesie zagrożenia wynikające z zanieczyszczenia środowiska, malejącego udziału ekologicznych upraw czy przyspieszonego tempa życia.

Technolog żywności i żywienia człowieka to ktoś, kto w naszym imieniu dba o właściwe standardy posiłków - tych gotowych, jak i tych, które komponować będziemy z przygotowanych lub przetestowanych przez specjalistów produktów i półproduktów.

Absolwent technologii żywności posiada wiedzę z zakresu chemii żywności oraz nauk technicznych, technologicznych, żywieniowych i ekonomicznych. Specjalizuje się w zakresie przetwarzania, utrwalania, przechowywania i kontroli jakości żywności. Potrafi organizować produkcję włącznie z doбором maszyn i urządzeń oraz przeprowadzać kalkulację ekonomiczną. Zna zasady funkcjonowania rynku i rozumie zasady marketingu produktów i usług związanych z żywnością i żywieniem człowieka. Posługuje się techniką komputerową w sterowaniu procesami technologicznymi oraz zarządzaniu przedsiębiorstwem.

Absolwenci technologii żywności i żywienia człowieka mogą znaleźć zatrudnienie w przedsiębiorstwach, zakładach i instytucjach zajmujących się przede wszystkim przetwórstwem, kontrolą, obrotem żywności oraz żywieniem człowieka, a dokładniej np. w:

- różnych działach przemysłu spożywczego, jak działy mięsne, rybne, drobiarskie, mleczarskie, owocowo-warzywne, piekarnicze, cukrownicze, cukiernicze, piwowarskie albo gastronomiczne,
- przy projektowaniu i organizacji procesów technologicznych oraz opracowywaniu nowych wyrobów,
- hotelach na stanowiskach menedżerskich,
- zakładach żywienia zbiorowego, także na terenie szpitali, sanatoriów, ośrodków turystycznych - wypoczynkowych i innych,
- dystrybucji i handlu żywnością,

- chłodnictwie i przechowywaniu żywności,
- kształtowaniu jakości w przemyśle spożywczym,
- placówkach kontroli jakości i laboratoriach analizy żywności,
- handlu wewnętrznym i zagranicznym,
- firmach zajmujących się doradztwem żywieniowym,
- urzędzie celnym,
- biurach projektowych i szkolnictwie zawodowym,
- placówkach naukowo-badawczych,
- jednostkach administracji rządowej i samorządowej.

Absolwenci technologii żywności i żywienia człowieka mogą podjąć - dla jeszcze lepszego poruszania się w tematyce żywieniowej - np. studia podyplomowe z dietetyki, gastronomii i żywienia czy z poradnictwa żywieniowego i dietetycznego.

Katarzyna Piotrowska

TANIO I SZYBKO RATY

SUPERSTAL

PRODUCENT GARAŻY BLASZANYCH

tel. 56/ 659-06-43
668-307-725

TYPOWE I NA ZAMÓWIENIE

www.blaszaczki.pl

AUTO-KASACJA „STAKON”

Kikół, ul. Spółdzielcza 1 (były SKR)

tel. 887 412 858

PŁACIMY!

TRANSPORT GRATIS

WYDAJEMY ZAŚWIADCZENIA

Siatkówka

Plażowa rywalizacja

W niedzielę w Maliszewie odbył się I Otwarty Turniej Siatkówki Plażowej o Puchar Wójta Gminy Lipno. W zawodach wystąpiło jedenaście par. Najlepsi okazali się bracia Mateusz i Łukasz Błażkiewicz z LZS Jastrzębie.

Drugie miejsce zajęli Cezary Jaks i Michał Rowicki z Błękitnych Skępe. Na trzeciej pozycji był duet Aleksandra Sikorska/Patryk Jasiński z Karnkowa.

W finale pomiędzy parami:

bracia Błażkiewicz – Jaks/Rowicki padł wynik 2:0 (15:11, 15:8). W meczu o trzecie miejsce duet Sikorska/Jasiński pokonał w tie-breaku Łukasza Detmera (Chemik Bydgoszcz) i Kamila Krajewskiego

(Kikół) 2:1 (9:15; 15:13; 16:14).

Następne turnieje odbędą się 7 sierpnia w Karnkowie oraz 14 sierpnia w Jastrzębiu.

(MaJ)



Zawodnicy ofiarnie bronili



Przed każdym meczem kapitanowie wybierali strony



W Maliszewie można było zobaczyć dużo dobrej siatkówki



Duet Michał Rowicki/Cezary Jaks zajął drugie miejsce



Jedyną kobietą w turnieju była Aleksandra Sikorska



Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwali sędziowie



Pod siatką widać było wolę walki



Odpoczynek po sportowych zmaganiach

Wyniki:

Lp.	Nazwiska	Klub/Miejscowość	Miejsce
1	Błażkiewicz Mateusz i Łukasz	LZS Jastrzębie	1
2	Jaks Cezary, Rowicki Michał	Błękitni Skępe	2
3	Sikorska Aleksandra, Jasiński Patryk	Karnkowo	3
4	Detmer Łukasz, Krajewski Kamil	Chemik Bydgoszcz/Kikół	4
5	Chojnicki Marcin, Plisiński Daniel	LZS Jastrzębie	5/6
6	Milak Michał, Markiewicz Bartosz	Lipno	5/6
7	Rzymski Jakub, Hencel Mateusz	Lipno	7/8
8	Kalinowski Łukasz; Lewandowski Patryk	Lipno	7/8
9	Celmer Patryk, Sztubacki Jarosław	Lipno/LZS Jastrzębie	9/11
10	Szymański Wojciech, Chłopecki Kamil	LZS Jastrzębie	9/11
11	Znaniński Piotr, Tomczyk Jakub	Ogończyk Kikół	9/11

Piłka nożna

Najpierw remis, potem wygrana

W piątek piłkarze Wichra Wielgie zagraли na wyjeździe sparing z B-klasową drużyną z Czernikowa. Pierwszą bramkę strzelili gospodarze i w taki sposób schodzili na przerwę z wynikiem 1:0.

Druga połowa była ciekawsza. Wicher zdobył dwie bramki. Na liście strzelców wpisali się Piotr Jankowski i Mariusz Sadowski. Zawodnicy z Czernikowa nie poddawali się i doprowadzili do remisu. Pod koniec meczu każda z drużyn strzeliła jes-

cze po jednym голу. Mecz zakończył się wynikiem 3:3. Trzecią bramkę dla Wichra zdobył Sebastian Piechocki. Dzień później Wicher pojechał do Włocławka, aby zmierzyć się z juniorami starszymi Włocławii Włocławek. Piłkarze Wichra, po

wcześniej remisie, pokonali dobrze grających włocławian. Kolejną bramkę na swoim koncie zapisał Piotr Jankowski. Następne dwie strzelił Sebastian Paszyński. Wicher wygrał 3:0.

(MaJ)



W meczu z Włocławią Sebastian Paszyński (w środku) strzelił dwie bramki



Piłkarze Wichra przygotowują się do sezonu



PYTANIE:

Bramkarz złapał piłkę w swoim polu karnym, a następnie chcąc ją wykopać wypuścił z rąk. W momencie, gdy piłka zmierzała do ziemi kopnął ją napastnik drużyny przeciwnej, a piłka wpadła do bramki. Czy gol zostanie uznany?



DECYZJA:
NIE

Jeżeli bramkarz zwalnia piłkę z rąk, aby wykopać ją do gry, to przeciwnik nie może przeszkadzać mu w tym, ani atakować piłki, zanim nie dotknie ona podłoża. Zwolnienie piłki z rąk i kopnięcie jej uważane jest za jedną akcję. Należy przy tym pamiętać, że bramkarz może kontrolować piłkę po jej schwytaniu przez maksimum 6 sekund. Bramkarz jest uważany za kontrolującego piłkę rękami również, jeżeli odbija ją od podłoża lub podrzuca w powietrze.

PYTANIE:

Po zagraniu ręką gracza drużyny broniącej się w okolicach własnego pola karnego sędzia odgwizdał rzut wolny. Do piłki podszedł napastnik drużyny przeciwnej i uderzył na tyle celnie, że piłka wpadła do bramki. Czy sędzia uzna gola?



DECYZJA:
TAK

Rozmyślne zagranie piłki ręką winne być karane rzutem wolnym bezpośrednim. W takim przypadku można spokojnie strzelać na bramkę przeciwnika. Natomiast, jeśli mamy rzut wolny pośredni (sędzia trzyma w takim przypadku podniesioną rękę w górę) gol nie może być uznany.

Piłka siatkowa

Czwórki siatkarskie

Za nami kolejna edycja turnieju siatkówki plażowej, rozgrywanego w ramach pleneru sportowego Dobrzyńskiego Centrum Sportu i Turystyki. W sobotę w beach soccerze zmagaly się cztery zespoły w różnym wieku.

Boisko do piłki plażowej w Dyblinie gościło uczestników Turnieju Piłki Siatkowej Plażowej-Czwórek Siatkarskich, zorganizowanego przez Dobrzyńskie Centrum Sportu i Turystyki. Równo o godzinie 14.00 rozpoczęły się pierwsze mecze turnieju. Zespoły walczyły systemem pucharowym. W rozgrywkach udział wzięły cztery drużyny z Wierznicy, Płomian oraz dwie z Dyblina. W spotkaniach eliminacyjnych rozgrywano mecze do

dwóch wygranych setów. Sędzią zawodów był Damian Specjalski.

Rywalizacja była zacięta. Każdy mecz rozgrywano z tie-breakiem. W finale spotkały się dwie drużyny z Dyblina. Warto było zobaczyć mecz finałowy, bo zespoły pokazały piękną siatkówkę. Zawodnicy zaprezentowali się jak prawdziwi gracze na najwyższym poziomie. Finał był bardzo wyrównany. Po raz kolejny o wygranej zadecydował tie-break. Zwyciężył

zespół Dyblin II, którego skład stanowili: Kamil Żuchowski, Bartosz Żuchowski, Arkadiusz Żuchowski i Łukasz Skrzyniarz. Drugie miejsce zajął zespół Dyblin I: Jacek Dzierżanowski, Łukasz Dzierżanowski, Krystian Dzierżanowski i Paweł Skonieczny. Kolejne miejsca dla Płomian i Wierznicy.

Zwycięzcy Turnieju Piłki Siatkowej Plażowej-Czwórek Siatkarskich otrzymali puchar DCSiT.

Patrycja Wałęsa



Terminarz rozgrywek V ligi

Kolejka 1 13-14 sierpnia

Mień Lipno - Zdrój Ciechocinek
GKS Baruchowo - Kujawiak Kowal
Sadownik Waganiec - Lider Włocławek
Gopłania Inowrocław - Kujawianka Strzelno
Kujawy Markowice - Kujawianka Izbica
Piast Złotniki - Pałuczanka Żnin
Zjednoczeni Piotrków - MGKS Lubraniec
Brzysko-Rol - Dąb Barcin

Kolejka 2 20-21 sierpnia

GKS Baruchowo - Mień Lipno
Kujawiak Kowal - Dąb Barcin
MGKS Lubraniec - Brzysko-Rol
Pałuczanka Żnin - Zjednoczeni Piotrków
Kujawianka Izbica - Piast Złotniki
Kujawianka Strzelno - Kujawy Markowice
Lider Włocławek - Gopłania Inowrocław
Zdrój Ciechocinek - Sadownik Waganiec

Kolejka 3

24 sierpnia

Mień Lipno - Kujawiak Kowal
Sadownik Waganiec - GKS Baruchowo
Gopłania Inowrocław - Zdrój Ciechocinek
Kujawy Markowice - Lider Włocławek
Piast Złotniki - Kujawianka Strzelno
Zjednoczeni Piotrków - Kujawianka Izbica
Brzysko-Rol - Pałuczanka Żnin
Dąb Barcin - MGKS Lubraniec

Kolejka 4

27-28 sierpnia

Mień Lipno - Sadownik Waganiec
Kujawiak Kowal - MGKS Lubraniec
Pałuczanka Żnin - Dąb Barcin
Kujawianka Izbica - Brzysko-Rol
Kujawianka Strzelno - Zjednoczeni Piotrków
Lider Włocławek - Piast Złotniki
Zdrój Ciechocinek - Kujawy Markowice
GKS Baruchowo - Gopłania Inowrocław

Kolejka 5

3-4 września

Gopłania Inowrocław - Mień Lipno
Sadownik Waganiec - Kujawiak Kowal
Kujawy Markowice - GKS Baruchowo
Piast Złotniki - Zdrój Ciechocinek
Zjednoczeni Piotrków - Lider Włocławek
Brzysko-Rol - Kujawianka Strzelno
Dąb Barcin - Kujawianka Izbica
MGKS Lubraniec - Pałuczanka Żnin

Kolejka 6

10-11 września

Mień Lipno - Kujawy Markowice
Kujawiak Kowal - Pałuczanka Żnin
Kujawianka Izbica - MGKS Lubraniec
Kujawianka Strzelno - Dąb Barcin
Lider Włocławek - Brzysko-Rol
Zdrój Ciechocinek - Zjednoczeni Piotrków
GKS Baruchowo - Piast Złotniki Kujawskie
Sadownik Waganiec - Gopłania Inowrocław

Kolejka 7

14 września

Piast Złotniki - Mień Lipno
Gopłania Inowrocław - Kujawiak Kowal
Kujawy Markowice - Sadownik Waganiec
Zjednoczeni Piotrków - GKS Baruchowo
Brzysko-Rol - Zdrój Ciechocinek
Dąb Barcin - Lider Włocławek
MGKS Lubraniec - Kujawianka Strzelno
Pałuczanka Żnin - Kujawianka Izbica

Kolejka 8

17-18 września

Mień Lipno - Zjednoczeni Piotrków
Kujawiak Kowal - Kujawianka Izbica
Kujawianka Strzelno - Pałuczanka Żnin
Lider Włocławek - MGKS Lubraniec
Zdrój Ciechocinek - Dąb Barcin
GKS Baruchowo - Brzysko-Rol
Sadownik Waganiec - Piast Złotniki
Gopłania Inowrocław - Kujawy Markowice

Kolejka 9

24-25 września

Brzysko-Rol - Mień Lipno
Kujawy Markowice - Kujawiak Kowal
Piast Złotniki - Gopłania Inowrocław
Zjednoczeni Piotrków - Sadownik Waganiec
Dąb Barcin - GKS Baruchowo
MGKS Lubraniec - Zdrój Ciechocinek
Pałuczanka Żnin - Lider Włocławek
Kujawianka Izbica - Kujawianka Strzelno

Kolejka 10

1-2 października

Mień Lipno - Dąb Barcin
Kujawiak Kowal - Kujawianka Strzelno
Lider Włocławek - Kujawianka Izbica
Zdrój Ciechocinek - Pałuczanka Żnin
GKS Baruchowo - MGKS Lubraniec
Sadownik Waganiec - Brzysko-Rol
Gopłania Inowrocław - Zjednoczeni
Kujawy Markowice - Piast Złotniki

Kolejka 11

8-9 października

MGKS Lubraniec - Mień Lipno
Piast Złotniki - Kujawiak Kowal
Zjednoczeni Piotrków - Kujawy Markowice
Brzysko-Rol - Gopłania Inowrocław
Dąb Barcin - Sadownik Waganiec
Pałuczanka Żnin - GKS Baruchowo
Kujawianka Izbica - Zdrój Ciechocinek
Kujawianka Strzelno - Lider Włocławek

Kolejka 12 15-16 października

Mień Lipno - Pałuczanka Żnin
Kujawiak Kowal - Lider Włocławek
Zdrój Ciechocinek - Kujawianka Strzelno
GKS Baruchowo - Kujawianka Izbica
Sadownik Waganiec - MGKS Lubraniec
Gopłania Inowrocław - Dąb Barcin
Kujawy Markowice - Brzysko-Rol
Piast Złotniki - Zjednoczeni Piotrków

Kolejka 13 22-23 października

Kujawianka Izbica - Mień Lipno
Zjednoczeni Piotrków - Kujawiak Kowal
Brzysko-Rol - Piast Złotniki
Dąb Barcin - Kujawy Markowice
MGKS Lubraniec - Gopłania Inowrocław
Pałuczanka Żnin - Sadownik Waganiec
Kujawianka Strzelno - GKS Baruchowo
Lider Włocławek - Zdrój Ciechocinek

Kolejka 14 29-30 października

Mień Lipno - Kujawianka Strzelno
Kujawiak Kowal - Zdrój Ciechocinek
GKS Baruchowo - Lider Włocławek
Sadownik Waganiec - Kujawianka Izbica
Gopłania Inowrocław - Pałuczanka Żnin
Kujawy Markowice - MGKS Lubraniec
Piast Złotniki - Dąb Barcin
Zjednoczeni Piotrków - Brzysko-Rol

Kolejka 15 - 5-6 listopada

Lider Włocławek - Mień Lipno
Brzysko-Rol - Kujawiak Kowal
Dąb Barcin - Zjednoczeni Piotrków
MGKS Lubraniec - Piast Złotniki
Pałuczanka Żnin - Kujawy Markowice
Kujawianka Izbica - Gopłania Inowrocław
Kujawianka Strzelno - Sadownik Waganiec
Zdrój Ciechocinek - GKS Baruchowo

MIEŃ LIPNO